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1. TOIMINTA, JOLLE LUPAA HAETAAN 

Varsinais-Suomen hyvinvointialueen (myöhemmin VARHA) Halikon sairaalan lämpökeskukselle on 

Salon rakennus- ja ympäristölautakunnan 09.11.2022 myöntämä ympäristölupa (§ 122). Tällä 

muutoshakemuksella VARHA hakee lisäaikaa käyttää kattilalaitoksella polttoaineena kevyttä polt-

toöljyä vuoden 2031 loppuun asti.  

 

1.1 Hakijan ja laitoksen yhteystiedot 

 

Hakija:  Varsinais-Suomen hyvinvointialue 

Halikon sairaala 

Sairaalatie 9 

24130 SALO 

Y-tunnus: 3221065–1  

   

Yhteyshenkilö:  

   

   

 

Laitos:  Halikon sairaalan lämpökeskus 

Märyntie 1 

25250 Märynummi 

 

Koordinaatit (ETRS-TM35FIN) 

- pohjoinen 6706762  

- itä 282077 

 

Verkkolaskuosoite: Varsinais-Suomen hyvinvointialue 

Verkkolaskuosoite: 003732210651, Y-tunnus: 3221065–1 

Välittäjätunnus: BAWCFI22 

VAT-numero: FI32210651, OVT-tunnus: 003732210651 

 

1.2 Hakijan käsitys toiminnan ympäristöluvanvaraisuudesta 

 

Toiminta luetaan ympäristönsuojelulain (527/2014) liitteen 2 mukaisesti rekisteröitäviin toimintoi-

hin (kohta 1), sillä se on energiantuotantolaitos, jonka polttoaineteho on vähintään 1 mutta alle 

50 megawattia. Toiminta on kuitenkin ympäristöluvanvaraista ympäristönsuojelulain 28 §:n mu-

kaisesti, sillä liitteessä 2 tarkoitettuun toimintaan on oltava ympäristölupa, jos toiminta sijoitetaan 

tärkeälle tai muulle vedenhankintakäyttöön soveltuvalle pohjavesialueelle. 

 

Toimivaltainen lupaviranomainen ympäristölupa-asiassa on kunnan ympäristönsuojeluviranomai-

nen. 

 

Ympäristönsuojeluasetuksen (VNa 713/2014) 7 §:n mukaan vedenhankintakäyttöön soveltuvalle 

pohjavesialueelle sijoitettavaa toimintaa koskevassa hakemuksessa on esitettävä selvitys pohja-

vesialueesta, joka on esitetty tämän hakemuksen liitteessä 1. 
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1.3 Voimassa olevat luvat, viranomaispäätökset ja sopimukset 

 

Ympäristöluvat 

Halikon ympäristö- ja rakennuslautakunnan myöntämä ympäristölupa v. 2005, joka on myönnetty 

pääenergiamuodolle, joka oli raskas polttoöljy. 

 

Salon rakennus- ja ympäristölautakunnan 09.11.2022 myöntämä ympäristölupa (§ 122) nykyiselle 

toiminnalle. Lupapäätös on esitetty liitteenä 2.  

 

Kemikaalilupa 

Laitoksella on myös pelastusviranomaisen myöntämä kemikaalipäätös, joka on voimassa 1.5.2026 

saakka. 

 

2. LAITOSALUE JA SEN YMPÄRISTÖ  

2.1 Tiedot kiinteistöstä 

 

Laitos sijaitsee Salon Halikon Märynummella, Märyntien pohjoispuolella kiinteistöllä, jonka kiinteis-

tötunnus on 734–499–14–3. Laitoksen osoite on Märyntie 1, 25250 Märynummi. Kiinteistön omis-

taa Varsinais-Suomen hyvinvointialue. Laitoksen sijainti on esitetty kuvassa 2–1.  

 

 

Kuva 2-1. Laitoksen sijainti.  
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2.2 Rajanaapurit ja muut mahdolliset asianosaiset 

 

Laitos sijoittuu kiinteistölle, jonka alueella sijaitsee useita sairaalarakennuksia, hallintorakennus, 

keittiörakennus, autotallirakennus, paikoitusalueita, varastorakennuksia, lämpökeskus ja sen öl-

jysäiliö sekä vesitorni. Toimintojen sijoittuminen on esitetty piirustuksessa 1 (asemapiirustus). Lä-

hin asutus sijaitsee noin 250 metriä lämpökeskuksesta kaakkoon (kuva 2–2).   

 

 

Kuva 2-2. Lähialueen asuin- ja lomarakennukset.  

 

Rajanaapurit ja muut mahdolliset asianosaiset noin puolen kilometrin säteellä laitoksesta on esi-

tetty liitteessä 3.  
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2.3 Kaavoitus ja maankäyttö 

 

2.3.1 Yleiskaava 

 

Laitosalueella on voimassa Halikon keskustan osayleiskaava, joka on hyväksytty vuonna 2002. Ote 

osayleiskaavasta on esitetty kuvassa 2–3. Osayleiskaavassa sairaala-alue on merkitty pääosin jul-

kisten palvelujen ja hallinnon alueeksi (kaavamerkintä PY /s). Merkintä /s tarkoittaa aluetta, jolla 

ympäristö säilytetään. Alueella suoritettavien toimenpiteiden tulee olla sellaisia, että alueen luon-

nonympäristö tai rakennettu ympäristö tai maisemakuvan kannalta arvokas luonne säilyy. Sai-

raala-alueeseen kuuluva vesitorni ympäristöineen on osoitettu osayleiskaavassa yhdyskuntatekni-

sen huollon alueeksi (ET). Osayleiskaavassa on osoitettu sairaala-alueen kaakkoisnurkassa sijait-

seva muinaismuistokohde nro 69. Kyseessä on kivikautinen asuinpaikka Vaskiontien molemmin 

puolin. Kohteen arvellaan tuhoutuneen pahasti Vaskiontien alikulkua rakennettaessa. 

 

 

Kuva 2-3. Ote Halikon keskustan osayleiskaavasta (lähde: Salon karttapalvelu).  
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2.3.2 Asemakaava 

 

Alueella on voimassa vuonna 1986 vahvistettu Halikon Märynummen asemakaava (kuva 2–4). 

Halikon sairaalan alue on osoitettu asemakaavassa sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien 

rakennusten korttelialueeksi (kaavamerkintä YS). Asemakaava on peräisin vuodelta 1986.  

 

 
 

Kuva 2-4. Ote Halikon Märynummen asemakaavasta (lähde: Salon karttapalvelu).  
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2.4 Ympäristöolosuhteet  

 

2.4.1 Maa- ja kallioperä 

 

Halikon halki kulkee katkonainen harjumuodostuma ja sairaalan alue sijoittuu Märynummen delta-

tyyppiselle reunamuodostumalle, jonka sora- ja hiekkakerrostumien paksuudet vaihtelevat viet-

täen etelään ja painuen paksujen savikerrosten alle. Lajittuneet sora- ja hiekkakerrokset ovat ker-

rostuneet kallioselänteen päälle ja painanteisiin. Sairaala-alueen maaperä koostuu GTK:n maape-

räaineistojen perusteella hiekasta (Kuva 2–5). Alueen kallioperä on kvartsi- ja granodioriittiä, ja 

alueella esiintyy voimakkaita kallioperän ruhjeita, jotka voivat olla yhteydessä pohjavesiesiinty-

mään (Joronen, 2012). 

 

Alueella vuonna 2005 (Suomen IP-tekniikka Oy) tehtyjen näytteenottokairausten perusteella 5–6 

m syvyyteen asti pintamaa on hiekkaa, sekä pääosin hiekkaa ja paikoitellen sorakerroksia sekä 

ohuita silttikerroksia 11–20 metrin syvyyteen asti tehdyissä pohjavesiputkien asennuskairauksissa. 

Maaperän pilaantuneisuus tutkittiin lämpökeskuksen öljysäiliön tankkauspisteiden ja keväällä 2005 

tapahtuneen öljyvahingon alueilla. Maaperänäytteissä ei todettu aistinvaraisesti tai laboratorio-

analyysien perusteella merkittäviä mineraaliöljypitoisuuksia. Lämpökeskusrakennuksen edustalla 

sijaitsevan ns. Päiväsäiliön ympäristöstä ei myöskään todettu maaperän pilaantumista. 

 

 

Kuva 2-5. Ote maaperäkartasta. 

 

2.4.2 Pohjavesi  

 

Laitos sijoittuu Märynummen (1E-luokka, 0207304) vedenhankinnan kannalta tärkeälle pohjavesi-

alueelle, pohjaveden varsinaiselle muodostumisalueelle. Pohjavesialueelle sijoittuu pohjavedestä 

suoraan riippuvainen maa- tai vesiekosysteemi (pohjavesialueen E-luokitus). Ympäristönsuojelu-

asetuksen (VNa 713/2014) 7 §:n mukaan vedenhankintakäyttöön soveltuvalle pohjavesialueelle 

sijoitettavaa toimintaa koskevassa hakemuksessa on esitettävä selvitys pohjavesialueesta. Pohja-

vesiselvitys on esitetty liitteessä 1. 
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2.4.3 Pintavesi 

 

Laitos sijaitsee Halikonjoen alaosan valuma-alueella (26.001). Sairaala-alueen kaakkoispuolella 

noin 600 m päässä kiinteistörajalta virtaa Myllyoja, joka rajaa Märynummen pohjavesialuetta. Sai-

raala-alueen länsipuolella virtaa Kuhastenkrotti, jonne pelto-ojia pitkin virtaa osa alueen huleve-

sistä. Suurin osa sairaala-alueen hulevesistä virtaa luonnollisia reittejä pitkin kakkoon Myllyojaan. 

 

Lähin ympäristöhallinnon luokittelema vesistö on Halikonjoki, jonne uomaa myöten on laitosalu-

eelta noin 1,8 km (kuva 2–6). Halikonjoki on tyypiltään keskisuuri savimaiden joki. Sen ekologinen 

tila on välttävä ja kemiallinen tila hyvää huonompi (3. suunnittelukausi). Hyvä ekologinen tila tulee 

saavuttaa vuoden 2027 jälkeen.  

 

 

Kuva 2-6. Alueen pintavesiolosuhteet.  

 

2.4.4 Suojelualueet 

 

Halikon sairaalan lämpökeskuksen välittömässä läheisyydessä ei ole luonnonsuojelualueita tai Na-

tura-alueita. Lähin Natura-alue (Vuorelanmäki, SACFI0200192) sijaitsee noin 1,2 km päässä lai-

toksesta kaakkoon. Lähin suojelualue on 1,1 km etäisyydellä lännessä oleva Kaakanmäen päh-

kinäpensaslehto (LTA203603).   
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3. TOIMINNAN KUVAUS  

3.1 Yleiskuvaus toiminnasta 

 

Lämpökeskus koostuu kolmesta polttoaineteholtaan yhteensä 7 MW kattilasta, jotka tuottavat 

verkkoon kaukolämpöä. Lämpökeskuksen tuottama kaukolämpö käytetään sairaala-alueen sekä 

lähiasutuksen lämmitykseen. Alueella on lisäksi polttoaineteholtaan 4 MW dieselgeneraattori, joka 

toimii varavoimalähteenä.   

 

Alueella käydään paikan päällä 2–3 kertaa viikossa. Lämpökeskus toimii muuten miehittämättö-

mänä, jolloin se on hälytysvalvonnan piirissä. Päivystys pääsee paikalle tarvittaessa 20 minuutin 

kuluessa. Toimintaa hoitaa 5 henkilöä. Lämpökeskuksen aluetta ei ole aidattu.  

 

Toiminnanharjoittajan tietoon ei ole tullut valituksia toimintaan liittyen.  

 

3.2 Luvitettava toiminta 

 

 

Tällä lupahakemuksella haetaan ao. muutoksia voimassa olevaan ympäristölupaan: 

 

1) Kevyen polttoöljyn käytölle jatkoaikaa vuoden 2031 loppuun saakka.  

 

Perustelut jatkoajan hakemiselle  

Perustelut kevyen polttoöljyn käytölle vuoden 2031 loppuun saakka on esitetty liitteessä 4 

(luottamauksellinen).  

 

2) Lämpökeskuksen energiantuotantoyksiköiden tarkkailutiheyden sekä raja-arvojen osilta esite-

tään sovellettavan asetusta VNa 1065/2017 

 

Perustelut tarkkailutiheyden ja raja-arvojen muutokselle 

Halikon lämpökeskus kuuluu asetuksen VNa 1065/2017 piiriin. Asetuksen mukaan kattiloiden 

tehojen osalta ei esitetä noudatettavan yhteenlaskusääntöä, koska energiantuotantoyksiköt 

eivät ole uusia (YSL 527/2014 106 c §). Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että VNa 1065/2017 

mukaiset siirtymäkauden raja-arvot pysyvät voimassa 1.1.2030 asti, koska kunkin kattilan 

polttoaineteho on alle 5 MW. 
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Vuotojen hallinta 

 

Lämpökeskus 

Maanpällinen öljysäiliö on rakennettu vuonna 1977 betonilaatalle, ja sen ympärillä on noin 2–3 m 

levyinen suoja-/valuma-allas, joka ulottuu noin 2 m korkeuteen maanpinnasta ja noin 2 m syvyy-

teen maanpinnasta. Valuma-altaan rakennekuva on esitetty liitteessä 5 (Öljylämmityslaitteiden 

selvitys, Elovest Oy 2026). Öljysäiliö on varustettu ylitäytönestimellä, joka on uusittu vuonna 2022. 

Säiliö on tarkastettu viimeksi vuonna 2023 ja tarkastuspöytäkirja on esitetty liitteenä 6a. 

 

Maanpäällisen öljysäiliön täyttöpiste on säiliön itäreunalla, ja öljysäiliötä täytetään vähäisen käyt-

tömäärän takia vain 1–2 kertaa vuodessa. Maanpäällisen päiväsäiliön täyttöpaikan edustalle toteu-

tetaan vuoden 2026 alkupuolella suojarakenteet (HDPE-kalvo, kallistukset ja viemäröinti), niin ettei 

päästöjä mahdollisissa vuototilanteissa maaperään tai pohjaveteen aiheudu, vaan vuodot saadaan 

hallitusti talteen. Edustan suojausrakenteiden suunnitelmapiirustukset on esitetty piirustuksena 2. 

Mahdolliset vuodot voidaan lukita sulkuventtiilin avulla täyttöpaikan edustalle tai johtaa alueelle 

rakennettavaan sammutusvesien viivytysaltaaseen (37 m3), jonka sijainti on esitetty piirustuk-

sessa 3.  

 

Maanalainen ns. päiväsäiliö on metallirakenteinen lieriömallinen säiliö suoja-altaalla varustettuna. 

Säiliön valmistusvuosi on 1969. Päiväsäiliön täyttöön on asennettu automaattinen suljinmekanismi. 

Tapauksessa jos täyttöventtiiliä ei suljeta käsin, niin se lähtee sulkeutumaan automaattisesti säiliön 

täytön ollessa 78 %. Lisäksi tästä tulee hälytys, mikä ohjautuu mm. tekniikan päivystäjälle, joka 

käy aina varmistamassa tilanteen. Myös täytön ollessa käynnissä vilkkuu merkkivalo sekä merkki-

ääni lämpökeskuksen ohjauspöydän vieressä. Säiliön suoja-altaassa on myös ylivuotoanturi ja an-

turin toimivuutta testataan säännöllisesti. Päiväsäiliön ulkopuolinen täyttö (muualta kuin pääsäili-

östä) on poistettu käytöstä. Säiliö on tarkastettu viimeksi vuonna 2023 ja tarkastuspöytäkirja on 

esitetty liitteenä 6b. 

 

Polttoöljysäiliön syöttö päiväsäiliöön, ja siitä edelleen lämpökattiloihin, tehdään valvotusti huolto-

henkilöstön toimesta. Säiliöiden öljyputkisto on maanalainen. Polttoaine ohjautuu painovoimaisesti 

maanpäällisestä säiliöstä päiväsäiliöön, jonka pumput ovat korkeammalla kuin itse säiliö. Mikäli 

putkisto rikkoontuisi tällä matkalla, palautuisi polttoaine takaisin säiliöön. Öljyputkiston johtamis- 

ja rakennekuvat on esitetty liitteessä 5. Öljynsiirtoputkiston painekoe suoritettiin 6.2.2026, minkä 

yhteydessä putkisto todettiin tiiviiksi (liite 5).  

 

Lämpökeskuksen kaikissa kattiloissa on varoaltaat. Kattilahuoneessa on yksi öljynerotuskaivo.  

 

Varavoimala 

Varavoimala sijaitsee autotallirakennuksen pohjoispäädyssä (asemapiirustus 1). Varavoimalan si-

sällä on betonilattialla varustetussa kattilahuoneessa kaksi 1,5 m3 dieselsäiliötä, joissa on noin 1,4 

m korkeat valuma-altaat. Säiliöiden valmistusvuosi on 1984. Varavoimalaa on ainoastaan koekäy-

tetty. Varavoimalan kattilahuoneessa on 0,2 m3 säiliö ja pumppu. Tässä säiliössä on noin metrin 

korkuinen valuma-allas ja varavoimakonetilassa kynnys on korotettu.  

 

Varavoimalan dieselsäiliö on uusittu alkuvuodesta 2026. Asennustodistus on esitetty liitteenä 7. 

Uuden säiliön vuotojen hallinta täyttää VNa 1065/2017 mukaiset vaatimukset. Dieselsäiliön täyt-

töpaikka on varustettu ylitäytönestimellä sekä alueelle on varattu öljynimeytysainetta mahdollisen 

öljyvahingon varalle. 
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3.5 Savukaasujen käsittely 

 

Laitoksella ei ole savukaasujen puhdistus- tai käsittelylaitteistoja, mikä on normaali käytäntö ke-

vyttä polttoöljyä polttavilla alle 5 MW polttoainetehon kattiloilla. Kattilan savukaasut johdetaan 

samaan 42 metriä korkeaan piippuun. Viimeisimmät päästömittaukset kattiloille on tehty vuonna 

2022. 

 

3.6 Vedenhankinta ja vesien johtaminen 

 

3.6.1 Vedenhankinta ja -käyttö 

 

Laitoksen tarvitsema käyttövesi otetaan Salon veden verkostosta. Kattilalaitos käyttää talousvettä 

1,5 m3 tunnissa 8 tuntia vuorokaudessa.  

 

3.6.2 Jätevedet 

 

Lämpökeskus on liitetty kunnalliseen viemäriverkostoon. Alueella muodostuvat jätevedet ohjataan 

jätevedenpuhdistamolle. Jätevesiviemäriin johdetaan rakennusten talous- ja saniteettivedet. Va-

ravoimala sijaitsee autotallirakennuksessa, jonka viemärivedet johdetaan öljynerotuskaivon kautta 

jätevesiviemäriin. 

 

3.6.3 Hulevedet 

 

Halikon sairaalalle on laadittu vuonna 2022 hulevesiselvitys (Ramboll, 2022a), joka on esitetty 

hakemuksen liitteenä 8.  

 

Sairaala-alueen hulevedet on viemäröity hiekanerottimien kautta. Viimeisimmät piirustukset kiin-

teistön viemäröinneistä ovat vuodelta 1977 (piirustus 4). Tällöin on suunniteltu muutettavan vanha 

jätevesiviemäri hulevesiviemäriksi vaiheittain, kun uusi jätevesiviemäri valmistuu sekä kunnostet-

tavan vanhat hulevesikaivot. 

 

Sairaala-alueen valuma-alueet ja luonnolliset hulevesien virtausreitit on esitetty kuvassa 3–1. Läm-

pökeskus sijoittuu valuma-alueelle 1, josta viemäröityjen piha-alueiden vedet ja kattovedet johde-

taan hulevesiviemärillä etelään ja puretaan edelleen noin 1 km päässä Myllyojaan.  

 



 

  

 

 

 

 
 
 

 

 

 

16 

 

 

Kuva 3-1. Sairaala-alueen hulevesien valuma-aluejaot (VA1- VA4) ja virtausreitit. 

 

3.6.4 Sammutusvedet 

 

Halikon sairaalan sammutusvesien keräilyselvitys laadittiin vuonna 2022, jossa on kuvattu alueen 

todennäköisimmät paloskenaariot. Tarkastelun kohteena olivat maanpäällisen öljysäiliössä varas-

toidun kevyen polttoöljyn syttyminen sekä säiliöautopalon syttyminen. Sammutusjäteveden määrä 

on arvioitu samassa yhteydessä tehdyssä sammutusjätevesilaskelmassa. Vuoden 2022 keräilysel-

vitys on esitetty liitteenä 9a. Tämän jälkeen laadittu sammutusvesien hallintasuunnitelma on esi-

tetty liitteenä 9b ja alla on esitetty lyhyt kooste sammutusjätevesien hallinnasta. 

 

Lämpökeskuksen piha-alue on asfaltoitu ja öljynpurku tapahtuu säiliön vallitilan vieressä. Vallitila 

on katettu, joten sinne ei oleteta kertyvän sade- tai sulamisvesiä. Kohteen pääasiallinen hallinta-

menetelmä on sulkea venttiili, jonka avulla öljyn kulkeutuminen estetään sadevesiviemäriin. Sul-

kuventtiili suljetaan myös öljysäiliön täytön ajaksi. Sammutusjäteveden hallintaan öljysäiliön osalta 

on käytettävissä vallitila, jossa öljysäiliö sijaitsee. Paloskenaarioiden tulosten perusteella sammu-

tusjätevesien keräilykapasiteetti (vallitilan tilavuus noin 346 m3) on nykyisellään kuitenkin riittävä, 

kun öljyn varastointimäärä rajataan teknisellä järjestelmällä enintään 260 m3. Tällöin vallitila riit-

täisi sekä öljyn että sammutustoiminnassa muodostuneiden sammutusjätevesien hallintaan. 

 

3.7 Energian käyttö ja energiatehokkuus 

 

Polttoaineiden käyttömääristä pidetään kirjaa. Energian tehokkaasta käytöstä huolehditaan käyt-

tämällä kattiloita sopivilla, kysynnästä riippuvilla tehotasoilla. Kattilat tuottavat kaukolämpöä arvi-

olta 88–90 % hyötysuhteella. 
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Öljyvuoto 

Mahdollisiin öljyvuotoihin on varauduttu laitoksella asianmukaisesti ja toteutettavat suojausraken-

teet ovat asetuksen 1065/2017 mukaisiksi. Maanpäällisessä öljysäiliössä (A-luokka) on asianmu-

kaiset suojausrakenteet (vallitila ja ylitäytönestin). Lämpökeskuksen piha-alue on asfaltoitu ja öl-

jynpurku tapahtuu säiliön vallitilan vieressä. Vallitila on katettu, joten sinne ei oleteta kertyvän 

sade- tai sulamisvesiä. Kohteen pääasiallinen hallintamenetelmä on sulkea venttiili, jonka avulla 

öljyn kulkeutuminen estetään sadevesiviemäriin. Sulkuventtiili suljetaan myös öljysäiliön täytön 

ajaksi. 

 

Täyttö- ja purkupaikka tullaan toteuttamaan nesteitä läpäisemättömäksi (HDPE-kalvo) ja reunoil-

taan korotetuksi ja kauttaaltaan kallistetuksi. Täyttö- ja purkupaikan vedet ohjataan I luokan öl-

jynerotuskaivon kautta kaupungin hulevesiverkostoon. Öljynerotuskaivon jälkeen on näytteenotto- 

ja sulkuventtiilikaivo, josta mahdollisen vuoden sattuessa voidaan sulkea viemäriyhteys. Yhteys 

suljetaan aina säiliön täytön ajaksi, jolloin yhteys hulevesiverkostoon katkeaa ja mahdollisen vuo-

don sattuessa öljy ei pääse kulkeutumaan hulevesiverkostoon. Hälytyslaitteet, niiden anturit ja 

niihin kytketyt toimintalaitteet tarkastetaan ja koestetaan säännöllisesti. Laitoksella on imeytysai-

neita ja torjuntakalustoa polttonestevuotojen varalle. Henkilökunnalle järjestetään koulutusta häi-

riö- ja onnettomuustilanteita varten.  

 

Kirjanpito ja raportointi 

Mahdollisista häiriötilanteista ja tehdyistä toimenpiteistä laaditaan raportti. Häiriöraportti voidaan 

tulostaa viikoittain, kuukausittain tai vuosittain. Poikkeuksellisista tilanteista ilmoitetaan Salon kau-

pungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 
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5.3 Vaikutukset maaperään ja pohjaveteen  

 

Toiminnasta ei aiheudu normaalitoiminnassa päästöjä maaperään tai pohjaveteen. Toiminnan 

mahdolliset maaperä- ja pohjavesivaikutukset liittyvät onnettomuus- tai muihin vahinko- ja poik-

keustilanteisiin, joissa polttonestettä tai sammutusvesien mukana muita haitta-aineita voi vuotaa 

maaperään. Mahdolliset poikkeustilanteet on tunnistettu ennakkoon ja niihin varautuminen on ku-

vattu hakemuksen luvussa 4. Lisäksi alueella tullaan toteuttamaan alkuvuodesta 2026 lisäsuojaus-

toimenpiteitä, kuten dieselsäiliön uusiminen, maanpäällisen öljysäiliön täyttöpaikan suojausraken-

teet sekä sammutusvesien viivytysaltaan rakentaminen. 

 

Lämpökeskuksen toiminnasta on aiheutunut häiriötilanne vuonna 2018, jolloin öljyä pääsi maape-

rään.  Halikon sairaalan lämmitysjärjestelmä vaihdettiin raskaasta kevyeen polttoöljyyn kesäkuun 

2018 lopulla. Maanalaisen päiväsäiliön täytön yhteydessä 4.7.2018 ylitäytönestimen anturit eivät 

toimineet ja kevyttä polttoöljyä pääsi valumaan maaperään päiväsäiliön täyttö- ja ilmaputkien 

kautta. Vuoto havaittiin 10.7.2018. Välittömästi tämän jälkeen kohteesta poistettiin aistinvaraisesti 

öljyiseksi todettua maa-ainesta noin 7 t ja massat toimitettiin Fortum Waste Solutions Oy:n vas-

taanottopaikkaan Salon Korvenmäelle. Salon kaupungin ympäristönsuojelu teki 11.7.2018 koh-

teelle tarkastuskäynnin, jonka yhteydessä todettiin maaperässä edelleen voimakasta öljyn hajua.  

Kiinteistön alueella toteutettiin maaperän kunnostustöitä 13.-20.7.2018 välisenä aikana. Kaivutöi-

den yhteydessä alueelta poistettiin yhteensä noin 17 tonnia öljyistä maa-ainesta. Jäännöspitoi-

suusnäytteistä tehtyjen analyysien perusteella kohteeseen ei jäänyt öljypitoisia maa-aineksia, 

koska kaivualueelta otetuissa jäännöspitoisuusnäytteissä öljyhiilivetypitoisuudet olivat alleanalyy-

sien määritysrajan. Kaivutöiden aikana ei havaittu myöskään pohjavettä. Näin ollen kohteella ei 

ollut tarvetta jatkotoimenpiteisiin (Golder Associates Oy, 2018). Maaperän kunnostusraportti on 

esitetty liitteenä 10. Muita maaperään kohdistuneita vuototilanteita ei ole tapahtunut.  

 

Pohjavettä tarkkaillaan voimassa olevan tarkkailusuunnitelman (Ramboll, 2022) mukaisesti. Poh-

javeden laatua seurataan nykyisin pohjaveden havaintoputkista PVP1, PVP3 ja PVP4 kaksi kertaa 

vuodessa (huhti-toukokuussa ja loka-marraskuussa). Vesinäytteistä määritetään ulkonäkö, haju, 

pH, väriluku, sameus, happipitoisuus, sähkönjohtavuus, nitraatti, ammonium, liukoinen rauta, liu-

koinen mangaani ja öljyhiilivetyjakeet (C21-C40). Tulokset vuodesta 2023 lähtien on esitetty taulu-

kossa 5–2. Vuonna 2025 marraskuussa havaintoputkesta PVP4 todettiin lähellä määritysrajaa oleva 

öljyhiilivetypitoisuus, mutta joulukuussa otetussa uusintanäytteessä öljyhiilivetypitoisuudet jäivät 

alle analyysin määritysrajan. Marraskuussa 2025 pohjavesinäyte on ollut aiempiin näytteisiin ver-

rattuna selvästi sameampi, jolla on voinut olla vaikutusta myös näytteestä todettuun öljyhiilivety-

pitoisuuteen. Näytteenotto-olosuhteiden vaikutukseen viittaa myös joulukuussa 2025 otettu uu-

sintanäyte, jossa öljyhiilivetypitoisuus oli aiempien näytteiden tavoin alle määritysrajan. Jos mar-

raskuussa todettu pitoisuus olisi todellinen ja johtuisi öljyhiilivetyjen esiintymisestä PVP4 kohdalla 

pohjavedessä, näkyisi pitoisuus pohjaveden hitaasta virtausnopeudesta johtuen hyvin todennäköi-

sesti edelleen myös joulukuussa 2025 otetussa uusintanäytteessä.   

 



 

  

 

 

 

 
 
 

 

 

 

21 

 

 

Kuva 5-1. Havaintoputkien PVP1, PVP2 ja PVP3 sijainnit.  
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7. TARKKAILU JA RAPORTOINTI  

7.1 Toiminnan tarkkailu 

Polttoaineiden laadun seuranta, palamisolosuhteiden seuranta sekä laitteistojen toimivuuden seu-

ranta sekä huolto tehdään nykyisen ympäristöluvan sekä lämpölaitoksen tarkkailusuunnitelman 

mukaisesti. 

Lämpölaitoksen käytönaikaiseen seurantaan sisältyvät esimerkiksi: 

• Polttoaineen kulutuksen seuranta 

• Käyttötuntien kirjaaminen kattiloittain 

• Kevyen polttoöljyn rikkipitoisuuden vaatimuksenmukaisuuden varmistus (alle 0,1 p-%) 

• Mahdollisten häiriö- ja poikkeustilanteiden kirjaaminen 

• Kohteessa käydään paikan päällä 2–3 kertaa viikossa. 

 

7.2 Päästötarkkailu 

 

Vesipäästöt 

Laitoksen toiminnasta ei synny vesipäästöjä. Vesipäästöjen tarkkailulle ei ole tarvetta.  

 

Ilmapäästöt 

Ympäristönsuojelulain 106 c §:ssä uusille energiantuotantoyksiköille säädettyä polttoainetehon yh-

teenlaskusääntöä ei tulisi soveltaa kattiloille, koska sitä sovelletaan vain uusille kattiloille. Halikon 

lämpölaitoksen kattilat ovat vanhoja ja valmistuneet vuosina 1988–1999. Tästä syystä kattiloiden 

ilmapäästöjen osalta sovelletaan VNa 1065/2017 mukaisia liitteen 1 B (taulukko 1) siirtymäkauden 

raja-arvoja 1–15 MW tehoisille kattiloille vuoteen 2030 asti. Vuodesta 2030 alkaen kattiloille ale-

taan soveltaa liitteen 1 A mukaisia raja-arvoja olemassa oleville energiantuotantoyksiköille (1 A, 

taulukko 1).  

 

Siirtymäkauden ajan (1.1.2030 saakka) 

PIPO-asetus (1065/2017, liite 3, luku 1.2) ei aseta ennen 1.1.2030 määräaikaismittausvelvoitteita 

1–5 MW energiantuotantoyksiköille. Näille mittaukset tehdään vain toiminnan aloituksen tai mer-

kittävien muutosten yhteydessä.  

 

”Polttoaineteholtaan vähintään yhden ja enintään viiden megawatin energiantuotantoyksiköiden 

sekä kaikkien varavoimayksiköiden, joiden käyntiaika on enintään 500 tuntia vuodessa viiden vuo-

den liukuvana keskiarvona, päästömittaukset tehdään kerran toiminnan alkaessa tai olennaisen 

muutoksen yhteydessä. Mittaukset voidaan tehdä yksikön takuumittausten yhteydessä.” (VNa 

1065/2017, Liite 3, luku 1.2). 

 

Mittaukset on tehty edellisen kerran vuonna 2022. Mittausvelvoite on asetettu vain typenoksideille 

(NOx). Raja-arvo on typenoksideille (NOx NO2:na) 900 mg/m3n redusoituna 3 % happitasolle (VNa 

2016/2017, liite 1 B, taulukko 1). 
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Siirtymäkauden päättymisen jälkeen (1.1.2030 alkaen) 

Siirtymäkauden päättymisen jälkeen päästömittauksien tulee kattaa typenoksidit (NOx) sekä hiili-

monoksidi (CO). Ainoastaan typenoksideille on määritetty raja-arvo, joka on 1.1.2030 alkaen 200 

mgNO2/m3n (O2=3 %). Hiilimonoksidin mittaus tulee sisällyttää määräaikaismittauksiin, jos katti-

lalla ei ole jatkuvatoimista hiilimonoksidimittausta. 

 

Päästömittaukset tulee siirtymäkauden päättymisen jälkeen tehdä kerran kolmessa vuodessa. Jos 

kattilan käyttöä rajoitetaan 500 tuntiin, tulee mittaukset tehdä 1500 käyttötunnin välein, mutta 

silti vähintään joka viides vuosi.  

Varavoimalähteenä toimiva dieselvoimala tulee mitattavaksi 2030 alkaen. Sillä ei ole käyttötunteja, 

joten mittausväliksi tulee tuolloin 5 vuoden välein. Raja-arvoja ei vähäisellä käytöllä olevalle vara-

voimalaitokselle tule tuolloinkaan. Voimalaa ei tarvitse käynnistää mittauksia varten.   

 

Tieto suoritettavista päästömittauksista toimitetaan viimeistään kuukautta ennen suunniteltuja 

mittauksia viranomaiselle.  

 

Päästömittaukset tehdään standardien (CEN, ISO) mukaisesti, ja ulkopuolisella päästömittaajalla 

on akkreditointi käyttämilleen mittausmenetelmille (FINAS-akkreditointi). Mittaukset pyritään suo-

rittamaan vakaissa ja edustavissa käyttöolosuhteissa. Laitosta ei tarvitse käynnistää vain mittauk-

sia varten, vaan mittaukset tehdään sopivassa aikataulussa laitoksen ollessa käynnissä. 

 

Melupäästöt 

Laitoksen toiminnasta aiheutuvaa melutasoa ei ole tarvetta mitata, koska VNa 1065/2017 mittaus-

vaatimus koskee vain laitoksen käyttöönottojaksoa. Olemassa olevan energiantuotantolaitoksen 

melutasoa ei tarvitse VNa 1065/2017 mukaisesti mitata.  

 

7.3 Vaikutustarkkailu 

 

Pohjaveden laatua seurataan voimassa olevan tarkkailusuunnitelman (Ramboll, 2022) mukaisesti. 

Vesinäytteet otetaan kaksi kertaa vuodessa kolmesta pohjaveden havaintoputkesta (PVP1, PVP3 

ja PVP4). Vesinäytteistä tutkitaan pH, väriluku, sameus, happipitoisuus, sähkönjohtavuus, nitraatti, 

ammonium, liukoinen rauta, liukoinen mangaani ja öljyhiilivetyjakeet (C21-C40).  

 

7.4 Raportointi 

 

Raportointi toteutetaan voimassa olevan ympäristöluvan mukaisesti.  
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8. EHDOTUKSET LUPAMÄÄRÄYKSIKSI 

8.1 Lupamääräys 5 

 

Voimassa olevassa ympäristöluvassa (§ 122 / 2022) lupamääräyksessä 5 todetaan, että: 

 

”Kevyttä polttoöljyä käyttävän lämpölaitoksen 1-15 MW:n kattilan typenoksidipäästö saa olla 

enintään 900 mg/m3 (n) (O2 = 3 %) typpidioksidiksi laskettuna. Hiukkaset saavat olla enin-

tään 140 mg/m3 (n) (O2= 3 %). 1.1.2025 alkaen kevyttä polttoöljyä käyttävän yli 5 MW 

lämpölaitoksen typenoksidipäästö saa olla enintään 200 mg/m3 (n) (O2 = 3 %) typpidioksi-

diksi laskettuna. Tämän määräyksen päästörajat koskevat tavanomaisia päästötilanteita, jol-

loin yksikön käynnistys- ja alasajotilanteita ei lueta tähän kuuluvaksi.” 

 

Ympäristöluvan (§ 122 / 2022) lupamääräyksessä 5 mainittua 1.1.2025 alkaen voimaan tulevaa 

raja-arvoa esitetään sovellettavan vasta 1.1.2030 alkaen. Ympäristönsuojelulain 106 c §:ssä uu-

sille energiantuotantoyksiköille säädettyä polttoainetehon yhteenlaskusääntöä ei sovelleta kysei-

sille kattiloille, koska sitä sovelletaan vain uusille kattiloille. Kattilat eli energiantuotantoyksiköt 

ovat kukin polttoaineteholtaan alle 5 MW. VNa 1065/2017 ei velvoita kattiloille suoritettavan hiuk-

kasmittauksia.  

 

Uudeksi lupamääräykseksi 5 ehdotetaan seuraavaa: 

 

”Kevyttä polttoöljyä käyttävien alle 5 MW:n energiantuotantoyksiköiden (K5, K1 ja K2) ty-

penoksidipäästö saa olla enintään 900 mg/m3(n) (O2 = 3 %) typpidioksidiksi laskettuna. 

Mittaukset tehdään ainoastaan päästöjen kannalta merkittävien muutosten yhteydessä. 

 

1.1.2030 alkaen kattiloiden K5, K1 ja K2 typenoksidipitoisuus saa olla enintään 200 

mg/m3(n) (O2 = 3 %) typpidioksidiksi laskettuna. Kattiloiden K5, K1 ja K2 päästömittaukset 

tulee siirtymäkauden päättymisen jälkeen tehdä kerran kolmessa vuodessa. Mittausten tulee 

kattaa typenoksidit (NOx) sekä hiilimonoksidi (CO). 

 

Varavoimalähteenä toimivan dieselvoimalan päästöt mitataan 1.1.2030 alkaen 5 vuoden vä-

lein. Mitattavat komponentit ovat hiukkaset, typenoksidit (NOx) typpidioksidina sekä rikkidi-

oksidi (SO2). Raja-arvoja ei vähäisellä käytöllä olevalle varavoimalaitokselle tule tuolloin-

kaan. Jos käyttötunteja kertyy paljon (>500 h viiden vuoden liukuvana keskiarvona), sovel-

letaan raja-arvoihin asetusta VNa 1065/2017.  

 

Energiantuotantolaitoksia ei tarvitse käynnistää pelkästään mittauksia varten. Tämän mää-

räyksen päästörajat koskevat tavanomaisia päästötilanteita, jolloin yksikön käynnistys- ja 

alasajotilanteita ei lueta tähän kuuluvaksi. Mittaukset tulee suorittaa EN-standardien mukai-

sesti.” 
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8.2 Lupamääräys 8 

 

Voimassa olevassa ympäristöluvassa (09.11.2022 / § 122) lupamääräyksessä 8 todetaan, että  

 

”Nestemäistä, pohjaveden laadun vaarantavaa kevyttä polttoöljyä voidaan käyttää pääasi-

allisena energianlähteenä 1.5.2026 saakka. Tämän jälkeen tulee kiinteistön pääasiallisena 

energianlähteenä olla käytössään pohjavettä vähemmän vaarantava energiamuoto tai jär-

jestää lämpökeskuksen polttoainehuolto ilman alueelle sijoitettua pohjavedelle vaaraa ai-

heuttavaa polttoainevarastointia.” 

 

Kattiloiden polttoaineen vaihtaminen vaatisi kohtuuttoman suuria investointeja tilanteessa, jossa 

kiinteistön tulevaisuutta sekä kaukolämmön tuotantotarpeen määrää ei voida tarkasti arvioida. 

Hyvinvointialueen palveluverkkosuunnitelma on keskeneräinen. Sairaalatoiminta on loppunut ja 

sairaalarakennukset myydään. Lämpölaitokselle on kuitenkin nykyisellään tarvetta. Alueelle ei 

saada taloudellisesti kannattavasti johdettua kaukolämpöä muualta.  

 

Maakaasu ei ole suoraan saatavissa sairaalan alueelle, joten polttimien vaihdon lisäksi investointeja 

tarvittaisi kaasuinfrastruktuurin rakentamiseen. Toiminnanharjoittaja ei näe teknisesti mahdolli-

sena tai taloudellisesti järkevänä polttoaineen varastointia pohjavesialueen ulkopuolella. Pohjave-

den pilaantumiseen liittyviä ympäristöriskejä ehdotetaan hallittavan vuotojen hallinnalla, kuten ha-

kemuksen luvussa 3.4 on kuvattu. Laitteistojen ja säiliöiden tarkkaillaan säännöllisesti.  

 

Uudeksi lupamääräykseksi 8 ehdotetaan seuraavaa: 

 

”Nestemäistä, pohjaveden laadun vaarantavaa kevyttä polttoöljyä voidaan käyttää pääasi-

allisena energianlähteenä 31.12.2031 saakka. Toiminnanharjoittajan tulee toimittaa 

31.12.2030 mennessä selvitys, mitä polttoainetta lämpölaitos tulee käyttämään tämän mää-

räajan jälkeen.  
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1. Johdanto 

Varsinais-Suomen hyvinvointialue hakee voimassa olevan ympäristöluvan muutosta Halikon sairaalan 

lämpölaitokselle. Muutoshakemuksella haetaan lisäaikaa käyttää kattilalaitoksella polttoaineena kevyttä 

polttoöljyä vuoden 2031 loppuun asti.  Halikon sairaala ja sairaalan lämpölaitos sijaitsevat Märynummen 

(0207304) 1E-luokan pohjavesialueella.  

 

Tässä pohjavesiselvityksessä on kuvattu pohjavesiolosuhteet sekä vedenotto Märynummen 

pohjavesialueella YSA (713/2014) 7 § edellytetyn mukaisesti. Selvitys on laadittu käytettävissä olevaan 

lähtöaineistoon perustuen. 

2. Märynummen pohjavesialue, 1E-lk (0207304) 

Märynummen pohjavesialue on 1E-luokkaan kuuluva, vedenhankinnan kannalta tärkeä pohjavesialue. 

Pohjavesialueen kokonaispinta-ala on 2,08 km² ja muodostumisalueen pinta-ala on 1,2 km². 

Pohjavesialueella on arvioitu muodostuvan pohjavettä noin 500 m³/vrk.  

 

Märynummen pohjavesialue liittyy Halikon halki kulkevaan, katkonaiseen harjumuodostumaan. 

Muodostuma on deltatyyppinen hiekkamuodostuma, jonka sora- ja hiekkakerrosten paksuudet vaihtelevat 

viettäen etelään ja painuen etelässä paksujen savikerrosten alle. Alueella esiintyy runsaasti 

kalliopaljastumia, jotka ohjaavat pohjaveden virtausta. Kalliot rajaavat pohjavesimuodostumaa lähes 

kokonaan, paitsi eteläosassa, jossa alue rajoittuu Myllyojaan. Halikon sairaalan alueella pohjavesialueen 

länsiosassa hiekkakerroksen paksuus on noin 16–18 metriä, jonka alla on kallion päällä noin metrin 

paksuinen silttikerros. Märynummen kunnan vedenottamon alueelta tekemien kairausten mukaan 

savikerroksen paksuus on noin 7–9 metriä, jonka alapuolella on noin 24 metrin syvyydelle saakka 

karkeampaa maa-ainesta. Koulun eteläpuolella kairaukset ulottuivat vain 1–6 metrin syvyydelle maa-

aineksen ollessa pääosin savea ja moreenia. Pohjavesialueen koillisosan asuinalueelta tehdyissä 

kairauksissa karkea maa-aines ulottuu syvimmillään noin 18 metriin, mutta paikoin kairaukset ovat 

päättyneet kallioon jo muutaman metrin syvyydellä. 

 

Pohjavesialueeseen liittyy E-merkintä, sillä Märynummen pohjavesialueella sijaitsee Vuorelanmäen 

luonnonsuojelualue ESA300259 sekä Natura 2000 -alue (FI0200192). Näillä alueilla sijaitsee pohjavedestä 

riippuvaisia ekosysteemejä, jotka purkautuvan pohjaveden määrän ja lajiston edustavuuden perusteella 

voidaan luokitella merkittäviksi. Kohteen suojeluperusteina ovat luonnonsuojelulaki ja/tai vesilaki. 

3. Pohjavesialueen tila 

Varsinais-Suomen ja Satakunnan vesienhoidon toimenpideohjelmassa vuosille 2022–2027 pohjavesialue 

on määritetty kemiallisten ominaisuuksien osalta selvityskohteeksi (pohjavesialueiden 

suojelusuunnitelman mukaan pohjavesialue on määritetty riskialueeksi). Pohjavesialueen määrällinen tila 

on arvioitu hyväksi, mutta kemiallisesta tilasta ei ole saatavilla riittävästi tietoa tilan arvioimiseksi. Tiedot 

luokituksesta on kirjattu myös Hertta-ympäristötietojärjestelmään. Pohjavesialueen määrällinen ja 

kemiallinen tila sekä luokitus selvityskohteeksi/riskialueeksi on tarkistettu v. 2019.  

 

Märynummen pohjavesialueen suojelusuunnitelma on päivitetty vuonna 2025 (Sweco 2025). 
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4. Pohjaveden tarkkailupisteet 

Pohjavesialueella on useita pohjaveden tarkkailuputkia, joista suurin osa on sijoitettu Vaskiontien 

lähiympäristöön. Halikon sairaalan alueelle on asennettu kolme pohjaveden tarkkailuputkea (PVP1, PVP3 

ja PVP4).  

 

Kaikista tarkkailuputkista ei ollut käytettävissä tietoja pohjaveden laadusta tai pinnankorkeudesta 

(Hertta-ympäristötietojärjestelmä 2026). Pohjaveden tarkkailuputkien sijainnit sekä tiedossa olleet 

pinnankorkeudet on esitetty selvityksen liitteenä olevalla kartalla. 

5. Pohjavesiolosuhteet 

5.1 Pohjaveden pinnankorkeus ja virtaussuunta 

 

Pohjavedenpinta on korkeimmillaan pohjoisosassa (PVP1) tasolla noin +57, sairaalan alueella (PVP3) 

tasolla +48…49, pohjavesialueen keskivaiheilla (HP Mä1) tasolla noin +38,5…40 ja lähempänä savikon 

reunaa (HP Mä1) noin tasolla +33…38. Pohjaveden pinnankorkeuden vaihtelu on esitetty taulukossa 1. 

 
Taulukko 1. Pohjaveden pinnankorkeuden vaihtelu Märynummen pohjavesialueen tarkkailuputkissa. 

Lähtötiedot on haettu Hertta- ympäristötietojärjestelmästä 1/2026. 

 
Aika Tunnus Vedenkorkeus N2000 Aika Tunnus Vedenkorkeus N2000 

16.4.2020 HP Mä1 41,86 5.9.2022 HP Mä2 37,81 
23.3.2021 HP Mä1 40,87 25.5.2023 HP Mä2 36,63 
5.9.2022 HP Mä1 41,71 16.10.2025 HP Mä2 33,26 

25.5.2023 HP Mä1 40,33 11.8.2005 PVP1 56,74 
16.10.2025 HP Mä1 38,56 23.11.2022 PVP1 56,92 
20.4.2020 HP Mä2 37,66 1.8.2005 PVP3 47,52 
23.3.2021 HP Mä2 37,4 23.11.2022 PVP3 49,04 
26.4.2023 PVP4 48,04    

 

Pohjavesi on pohjavesialueen keski- ja pohjoisosassa Märynummen pohjavesialueen suojelusuunnitelman 

mukaan noin 10–15 metrin syvyydessä maanpinnasta ja lähempänä savikon reunaa noin 5 metrin 

syvyydessä. Eteläosan peltoalueella pohjavesi esiintyy paineellisena. 

 

Pohjaveden päävirtaussuunta muodostuma-alueella on koko alueella kohti etelää. Sairaala-alueen 

länsiosasta ja sairaalan länsipuolelta pohjaveden virtaussuunta on todennäköisesti länteen kohti 

Kuhastenkrottia. 
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5.2 Pohjaveden laatu 

 

Halikon sairaalan alueelle asennetuista pohjavesiputkista PVP1, PVP3 ja PVP4 tarkkaillaan pohjaveden 

laatua kaksi kertaa vuodessa. Havaintopisteessä PVP1 liukoisen raudan pitoisuus ylittää talousveden 

laatusuosituksen (200 µg/l) ja pohjavesi on lievästi hapanta. Tulokset vuosilta 2023–2025 on esitetty 

taulukossa 2. 

 

Taulukko 2. Pohjavesitarkkailun tulokset Halikon sairaalan pohjaveden tarkkailuputkissa vuosina 2023–2025. 
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touko.25 

PVP1 

8,8 9,9 15 6,2 2,5 2 430 <2 8 780 <0,05 <0,05 

loka.24 7,4 10,9 22 6,3 0,5 10 250 <2 4 520 35 <0,05 

touko.24 7,4 10,9 22 6,3 0,5 10 250 <2 4 520 35 <0,05 

loka.23 6,7 10,8 14 6,1 16 <1 510 <2 5 530 33 <0,05 

touko.23 7,2 10,7 15 6,1 5 <1 350 2 4 420 32 <0,05 

touko.25 

PVP3 

9,1 10,1 16 6,6 41 <1 5700 <2 <3 <2 <0,05 <0,05 

loka.24 8,8 10,6 13 6,9 0,5 <1 5700 <2 <3 <2 <5 <0,05 

touko.24 8,8 10,6 13 6,9 0,5 <1 5700 <2 <3 <2 <5 <0,05 

loka.23 8 10 22 6,5 19 <1 12000 12 <3 <2 <5 <0,05 

touko.23 8,5 9,1 18 6,6 3,4 <1 1500 <2 <3 <2 <5 <0,05 

touko.25 

PVP4 

8,4 10,9 21 6,5 53 <1 1300 <2 <3 3 <0,05 <0,05 

loka.24 7,6 11,9 12 6,9 0,4 1 690 <2 <3 <2 <5 <0,05 

touko.24 7,6 11,9 12 6,9 0,4 1 690 <2 <3 <2 <5 <0,05 

loka.23 7 11,6 31 6,3 24 2 550 <2 <3 <2 <5 <0,05 

touko.23 7,2 11,4 17 6,5 28 <1 520 4 13 12 33 <0,05 

 

Märynummen pohjavesialueen suojelusuunnitelman mukaan pohjavesi täyttää pohjavesialueella pääosin 

talousvedelle asetetut laatuvaatimukset ja -suositukset. Pohjaveden rautapitoisuus on paikoin kohonnut, 

ja pohjavesi on paikoin lievästi hapanta ja/tai sameaa. Vanhan puutarhan alueella nitraattitypen pitoisuus 

on koholla. Alueella on Halikon sairaalan ympäristössä havaittu pohjavedessä ETBE:tä ja glykoleja vuosina 

2014–2015. Päästölähdettä ei saatu selville. 

 

Märynummen vedenottamolla (ent. sairaalan vedenottamo) nikkelin, lyijyn ja kuparin vesinäytteet ovat 

vuosina 2013–2020 olleet alhaisia tai alle määritysrajan. Pohjaveden kloridipitoisuus on VT1 liittymän 

alueella tiesuolauksen seurauksena koholla, mutta alle ympäristönlaatunormin enimmäispitoisuuden. 

 

Vuosina 2020–2023 havaintoputkissa Hp Mä1 ja Hp Mä 2 on havaittu pieninä pitoisuuksina aromaattisia 

hiilivetyjä (tolueeni ja ksyleenit). Pitoisuudet ovat kuitenkin selvästi alle ympäristönlaatunormin 

mukaisten enimmäispitoisuuksien. Suojelusuunnitelmassa ei ole tarkemmin eritelty mahdollisia lähteitä 

näille haitta-aineille. Todettuja aineita käytetään mm. liuottimena ja ohentimena maaleissa, lakoissa sekä 

väriaineissa. 
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6. Vedenotto 

Märynummen pohjavesialueiden suojelusuunnitelman (Sweco 2025) mukaan pohjavesialueelle sijoittuu 

yksi käytössä oleva vedenottamo. Halikon sairaalan entinen ottamo eli nykyinen Märynummen 

vedenottamo sijaitsee noin 900 m etäisyydellä lämpökeskuksesta kaakkoon. Ottamosta on viime vuosina 

otettu vettä noin 200 m³/vrk. Märynummen vedenottamosta on lupa ottaa pohjavettä 700 m³/vrk 

kuukausikeskiarvona laskettuna. Vedenottamolla ei ole vahvistettua suoja-aluetta. Vuoden 2025 

suojelusuunnitelmatyön yhteydessä vedenottamolle on laadittu ohjeellinen suoja-aluerajaus. Suoja-

aluerajaus on tarkoitettu vain viranomaiskäyttöön eikä se ollut saatavilla lähtöaineistona. 

 

Salon Veden vanha vedenottamo (Märynummen vanha vedenottamo) on poistettu käytöstä. Käytöstä 

poistettu vedenottamo sijaitsee noin 1,1 km etäisyydellä lämpökeskuksesta kaakkoon. 
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V-S sairaanhoitopiirin Halikon sairaalan lämpökeskus, ympäristölupa 
 
Rakennus- ja ympäristölautakunta 09.11.2022 § 122 
3339/11.01.00.00.01/2022 
 
 
Valmistelija Ympäristöinsinööri Riitta Saari, riitta.saari@salo.fi, 02 778 7803 
 
 ASIA 
 
 Ympäristölupahakemus koskee Halikon sairaalan lämpökeskuksen energi-

antuotantolaitosta, joka on siirtynyt käyttämään ja varastoimaan pääener-
gialähteenään kevyttä polttoöljyä. Erillisessä rakennuksessa sijaitsee myös 
dieselillä toimiva varavoimala. Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri hakee 
ympäristölupaa energiantuotannon jatkamiselle.  

 
 Aiempi ympäristölupapäätös on vuodelta 2005 ja se on annettu raskaan 

polttoöljyn varastointiin ja käyttöön energiantuotannossa. Tämänhetkisten 
tietojen mukaan alueelle ei saada johdettua taloudellisesti kannattavasti 
kaukolämpöä. Sairaalatoiminta kiinteistöllä päättyy lähivuosien kuluessa ja 
lupaa haetaan lopputoiminnan ajaksi.  

 
  
 Luvanhakija 
 Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kuntayhtymä Salon seudun 

sairaala/Halikon sairaala 
Sairaalatie 9 
24130 SALO 
Y-tunnus: 0828255-9 

 
  
 Hakemuksen vireilletulo 
 Hakemus on vastaanotettu 31.5.2022. 
 
 Luvanhakemisen peruste 
 YSL (527/2014) § 28 mukaan liitteessä 2 tarkoitetun energiantuotantolai-

toksen toimintaan on oltava ympäristölupa, jos toiminta sijoittuu tärkeälle 
tai muulle vedenhankintaan soveltuvalle pohjavesialueelle ja toiminnasta 
voi aiheutua pohjaveden pilaantumisen vaaraa. 

  
 Toimivaltainen viranomainen 
 Kunnan ympäristönsuojeluviranomainen käsittelee YSL 28 §:ssä tarkoite-

tun pohjavesialueelle sijoittuvan toiminnan lupa-asian. VNA ympäristön-
suojelusta (713/2014) § 2 kohta 13) 4 mom.  

 
 
 ASIAN KUVAUS 
  
 Taustatiedot 
 Lämpökeskus tuottaa kaukolämpöä verkkoon kolmella yhteensä polttoai-

neteholtaan 7 MW:n kattilalla. Kiinteistön pohjoisosassa on maanpäällinen 
lämpökeskuksen öljysäiliö (500 m3) ja lämpökeskusrakennuksen vieressä 
maanalainen ns. päiväsäiliö (25 m3). 
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 Sijainti  
 Laitos sijaitsee Salon Halikon Märynummella, Märyntien pohjoispuolella  

kiinteistöllä, jonka kiinteistötunnus on 734–499–14-3. Kiinteistö ja energi-
antuotantolaitokset sijaitsevat Märynummen tärkeällä pohjavesialueella 
(E1) ja tarkemmin esitettynä Märynummen tärkeän pohjavesialueen muo-
dostumisalueella. 

 
 Kaavoitus  
 Halikon sairaalan alue on osoitettu voimassa olevassa asemakaavassa 

sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialueeksi 
(kaavamerkintä YS). Asemakaava on peräisin vuodelta 1986. Siinä ei ole 
rakennusten suojelua koskevia merkintöjä. Nyt, kun asemakaavaa on tar-
koitus muuttaa, on otettava huomioon Halikon keskustan osayleiskaavan 
merkinnät ja määräykset.  

 
 Osayleiskaavassa sairaala-alue on merkitty pääosin julkisten palvelujen ja 

hallinnon alueeksi, kaavamerkintä on PY /s. Asemakaavan muutoksen 
kannalta oleellista tässä on juuri tuo /s -merkintä. Se tarkoittaa ”aluetta, 
jolla ympäristö säilytetään. Alueella suoritettavien toimenpiteiden tulee olla 
sellaisia, että alueen luonnonympäristö tai rakennettu ympäristö tai maise-
makuvan kannalta arvokas luonne säilyy.” Asemakaavan muutoksessa on 
otettava kantaa siihen, mitkä rakennukset saavat suojelumerkinnän. 

 
     Päätökset ja sopimukset 

 Halikon ympäristö- ja rakennuslautakunnan myöntämä ympäristölupa v. 
2005 on myönnetty pääenergiamuodolle, joka oli raskas polttoöljy.  

 
    Hakemuksen mukainen toiminta  
   ”Halikon sairaalan lämpökeskus tuottaa lämpöä sairaala-alueen ja lähiasu-

tuksen lämmitykseen. Lämpökeskuksen käytössä olevien kattiloiden nimel-
listeho on 7 MW. Lämpökeskus toimii miehittämättömänä illat ja yöt häly-
tysvalvonnan piirissä. Päivystys/hälytys on järjestetty niin, että viimeistään 
20 minuutissa ollaan tarvittaessa paikalla. Toimintaa hoitaa 2 henkilöä. 

 
 Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kuntayhtymä on lopettamassa koko 

sairaalatoiminnan Halikossa noin kahden vuoden kuluessa, mutta lupaa 
haetaan sairaalan ja lämpölaitoksen lopputoiminnan ajaksi.” 

 
 HAKEMUKSEN KÄSITTELY 
 
 Hakemuksesta tiedottaminen 
 Hakemus on kuulutettu Salon kaupungin nettisivuilla 09.6.-18.7.2022 ja 

Salon Seudun Sanomissa 10.6.2022. Asianosaisille (9 kpl) on lähetetty tie-
doksianto luvan vireilläolosta tavallisena kirjeenä.  

 
 Lausunnot ja muistutukset 

Lausunnot on pyydetty ja saatu Varsinais-Suomen ELY-keskukselta, Varsi-
nais-Suomen pelastuslaitokselta, Liikelaitos Salon vedeltä sekä Salon kau-
pungin ympäristöterveydenhuollolta. 
 
Muistutuksia ei ole saapunut. 
 
Varsinais-Suomen ELY-keskus 21.7.2022 
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Varsinais-Suomen ELY-keskus katsoo, että hakemuksen tarkoittama läm-
pökeskus lisää pohjaveden likaantumisriskiä Märynummen tärkeällä pohja-
vesialueella. Ottaen huomioon hakemuksessa esitetty toiminnan loppumi-
nen lähivuosina, ELY-käsityksen mukaan toiminnalle on suositeltavaa 
myöntää määräaikainen lupa.  
 
Mikäli toiminta jatkuu esitettyä pidempään, luvassa tulisi määrätä esittä-
mään selvitys mahdollisuuksista siirtyä pienemmän pohjavesiriskin aiheut-
tavaan lämmitysmuotoon ja korvata polttoöljy riskittömämmällä polttoai-
neella ja mahdollisuuksista vähentää kevyen polttoöljystä aiheutuvaa riskiä 
pohjavesialueella.  
 
Lupaharkinnassa tulisi huomioida lisäksi mm. seuraavaa:  
- Öljysäiliöiden suoja-altaiden tulee olla tiiviitä ja ne on varustettava häly-
tys- ja vuodonilmaisulaittein. Öljysäiliöissä tulee olla ylitäytönestimet. Läm-
pökeskuksen lattiavesien ja polttoöljysäiliöiden täyttöpaikan ja koneiden 
tankkauspaikan hulevedet tulisi ohjata öljynerottimen kautta pohjavesialu-
een ulkopuolelle. Polttoöljysäiliön täyttöpaikan ja koneiden ja laitteiden 
tankkauspaikan tulee olla rakennettu siten, että mahdolliset vuodot voidaan 
havaita välittömästi ja kerätä talteen. 
 
- Hakemusta tulee täydentää tiedoilla maanalaisen säiliön rakenteesta, 
materiaalista ja valmistusvuodella. Hakemukseen tulee myös lisätä tiedot, 
milloin molemmat säiliöt on viimeksi tarkastettu. Jatkossa säiliöt on tarkis-
tettava säännöllisesti ulkopuolisen tarkastajan toimesta.  
 
- Hakemuksessa tulee esittää toimenpiteet, miten jatkossa estetään 
vuonna 2018 tapahtuneen öljyvahingon kaltainen tilanne, jossa täyttötilan-
teessa tapahtunut vuoto havaittiin vasta kuusi päivää myöhemmin.  
 
- Pohjaveden laatua on kiinteistöllä tarkkailtava hakemuksessa esitetyn 
mukaisesti säännöllisesti. Pohjaveden tarkkailutulokset havaintopaikkatie-
toineen pyydetään lähettämään Salon kaupungin lisäksi Varsinais-Suomen 
ELY-keskukselle ja lisäksi sähköisenä siirtotiedostona ympäristöhallinnon 
ympäristötietojärjestelmään.  
 
- Toiminnan päättyessä tai rakenteiden uusimisen yhteydessä alueen maa-
perän ja pohjaveden mahdollinen pilaantuneisuus on selvitettävä ja alue 
tarvittaessa puhdistettava. Käytöstä poistetut rakenteet tulee poistaa.  
 
Tässä lausunnossa asiaa on käsitelty ainoastaan pohjaveden suojelun 
kannalta. Alle 50 MW energiantuotantoyksiköiden toimintaan sovelletaan 
valtioneuvoston asetusta keskisuurten energiantuotantoyksiköiden ja -lai-
tosten ympäristönsuojeluvaatimuksista (1065/2017) 
 
Varsinais-Suomen pelastuslaitos 13.6.2022 
Varsinais-Suomen pelastuslaitoksen pelastusviranomainen on tutustunut 
lausuntopyynnön mukaisen lupahakemuksen aineistoon ja lausuu asiassa 
seuraavaa:  
 
1. Toiminnanharjoittajan tulee tehdä pelastusviranomaiselle ilmoitus koh-
teen vaarallisten kemikaalien vähäistä teollista käsittelyä ja varastointia 
koskevista muutoksista ajantasaisten toiminnanharjoittaja sekä kemikaali-
tietojen osalta. Pelastusviranomainen antaa asiassa toiminnanharjoittajalle 
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erillisen päätöksen. Pelastusviranomaisen päätös annetaan vireillä olevan 
ympäristöluvan ratkaisemisen jälkeen.  

 
2. Toiminnanharjoittajan tulee laatia selvitys vaarallisten kemikaalien teolli-
sen käsittelyn ja varastoinnin turvallisuusvaatimuksista annetun asetuksen 
(VNa 856/2012 101 §) turvallisuusvaatimusten täyttymisestä laitoksella. 
Erityisesti selvityksessä tulee arvioida vaarallisten kemikaalien vuotojen-
hallinnan järjestelyt sekä arvioida sammutusjätevesien hallitsemiseksi tar-
vittavat toimenpiteet.  
 
Muilta osin Varsinais-Suomen pelastuslaitoksen pelastusviranomaisella ei 
ole lausuttavaa asiassa. 
 
Liikelaitos Salon Vesi 28.6.2022 
Laitos sijaitsee Märynummen (0207304) 1E-luokan pohjavesialueen muo-
dostumisalueella. Pohjavesialueella sijaitsee Liikelaitos Salon Veden Mä-
rynummen vedenottamo. Ympäristölupahakemuksessa on vanhentunutta 
tietoa vedenottamoista, sillä alueella sijaitsee nykyisin vain yksi vedenot-
tamo. Sairaalalla ei ole enää omaa vedenottamoa vaan Liikelaitos Salon 
Vesi on ostanut sairaalan ottamon. Ottamolta pumpataan vettä noin 300 
m³/d. Kunnan vanha ottamo on poistettu käytöstä.  
 
Ympäristölupahakemuksessa mainitaan, että Kokemäenjoen-Saaristome-
renSelkämeren vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelmassa vuosille 
2022–2027 Halikkoa ja Märynummea ei ole erikseen nostettu esille. Kui-
tenkin Varsinais-Suomen ja Satakunnan vesienhoidon toimenpideohjel-
massa vuosille 2022–2027 Märynummen pohjavesialue on luokiteltu selvi-
tyskohteeksi ja toimenpideohjelmassa on esitetty Märynummen pohjavesi-
alueen suojelusuunnitelman päivittämistä. Suojelusuunnitelman päivittämi-
sestä on käyty keskusteluja Salon kaupungin ympäristötoimen ja Liikelaitos 
Salon Veden kesken ja suojelusuunnitelman päivittäminen tullaan todennä-
köisesti aloittamaan loppuvuodesta 2022. Ympäristölupahakemuksen mu-
kaan pohjavesitarkkailua jatketaan keväällä 2022 päivitetyn tarkkailusuun-
nitelman mukaisesti. 
 
Ympäristölupahakemuksen mukaan laitoksen toiminnasta ei normaa-
lioloissa aiheudu päästöjä pohjaveteen ja toiminnan vähäisyyden takia ris-
kit pohjaveden pilaantumiselle ovat vähäisiä. Pohjaveden suojeluun ja ve-
den käyttökelpoisuuden säilymiseen tulee kuitenkin kiinnittää erityistä huo-
miota pohjavesialueen tärkeyden vuoksi. Lupahakemuksen mukaan läm-
pölaitoksen suojausrakenteet ovat asianmukaiset ja riskeihin ja poikkeusti-
lanteisiin on varauduttu. Pohjaveden suojelu on otettava riittävästi huomi-
oon myös uuden luvan lupamääräyksissä. 
 
Salon kaupungin ympäristöterveydenhuolto 30.6.2022 
Terveydensuojeluviranomainen puoltaa ympäristöluvan myöntämistä. Ter-
veydensuojeluviranomainen muistuttaa, ettei toiminnasta saa aiheutua ter-
veyshaittaa tai sen mahdollisuutta lähialueen asukkaille (talousveden 
laatu). Toiminnan aiheuttamista häiriöistä ei ole tullut yhteydenottoja ympä-
ristöterveydenhuoltoon. Halikon sairaalan vedenottamon (nyk. Märynum-
men vedenottamo) raakavedessä todettiin 14.1.2015 haihtuvia hiilivetyjä 
(ETBE 1 µg/l) ja etyleeniglykolia 1 mg/l, mutta em. yhdisteet eivät olleet 
lähtöisin lämpövoimalasta, eikä niitä enää havaittu seuraavissa valvonta-
näytteissä (päästölähdettä ei voitu määrittää).  
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Toiminta ei saa vaarantaa lähialueella olevan Märynummen vedenottamon 
vedenlaatua. Öljyvahinkojen estämiseen ja torjuntaan tulee kiinnittää eri-
tyistä huomiota. 
 
Hakijan vastine lausuntoihin 
Hakijalta on pyydetty 22.8.2022 vastinetta lausuntoihin. Hakija on toimitta-
nut 26.9.2022 seuraavan vastineen: 
 
Vastaus vastine-, lisäselvitys- ja valtuutuspyyntöön  
Vastineet ELY-keskuksen, V-S pelastuslaitoksen, Liikelaitos Salon Veden 
ja Salon kaupungin ympäristöterveydenhuollolta.  
 
ELY-keskus:  
- Maanalainen säiliö on metallirakenteinen lieriö mallinen säiliö. Säiliön val-
mistusvuosi on 1969. Molemmat säiliöt on viimeksi tarkastettu 28.6.2018. 
Seuraava tarkastus on vuonna 2023.  
- Päiväsäiliön (25m3 ) täyttöön on asennettu automaattinen suljinmeka-
nismi. Tapauksessa jos täyttöventtiiliä ei suljeta käsin, niin se lähtee sul-
keutumaan automaattisesti säiliön täytön ollessa 78%. Lisäksi tästä tulee 
hälytys, mikä ohjautuu mm. tekniikan päivystäjälle, joka käy aina varmista-
massa tilanteen. Myöskin täytön ollessa käynnissä vilkkuu merkkivalo sekä 
merkkiääni lämpökeskuksen ohjauspöydän vieressä. Säiliön suoja-al-
taassa on myös ylivuotoanturi ja anturin toimivuutta testataan säännölli-
sesti.  
- Pääsäiliön ylitäytönestin on uusittu vuonna 2022. Pienemmän säiliön ul-
kopuolinen täyttö (muualta kuin pääsäiliöstä) on poistettu käytöstä.  
- Alueen pohjaveden tarkkailusta on Ramboll luonut erillisen tarkkailusuun-
nitelman. 
Varsinais-Suomen Pelastuslaitos:  
- Ilmoitus vaarallisten kemikaalien vähäisestä teollisesta käsittelyä ja va-
rastointia koskeva ilmoitus on lähetetty Pelastuslaitokselle 17.6.2022.  
- Kaikki säiliöt ovat varustettu suoja-altain. Sammutusjätevesien hallinnasta 
tulee Rambolilta oma erillinen suunnitelma, jonka heidän on tarkoitus lähet-
tää suoraan työn valmistuttua Salon kirjaamon sähköpostiin. Asia oli sovit-
tuna erillisessä sähköpostissa ja he ovat olleet myös asianomaisiin yhtey-
dessä puhelimitse. 
 
Valmistelijan ehdotus: 
 
VIRANOMAISEN RATKAISU 
 
Salon kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta päättää myöntää 
Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kuntayhtymä Salon seudun sairaala, 
Halikon sairaalan lämpökeskukselle kiinteistölle 734-499–14-3 YSL 28 §:n 
mukaisen ympäristöluvan energiantuotannon jatkamiselle kevyttä 
polttoöljyä energialähteenä käyttäen. Energialähteeksi on tällä 
kiinteistöllä otettava käyttöön 1.5.2026 mennessä jokin muu, kuin 
pohjavettä vaarantava polttoaine. Toimintaa on harjoitettava 
hakemuksessa esitetyn mukaisesti ja lupamääräyksiä noudattaen.  
 
Toimintaa koskevat yleiset lupamääräykset 
1. Laitoksen toiminnot sekä polttoaineiden ja muiden aineiden varastointi 

tulee järjestää siten, ettei toiminnoista aiheudu vaaraa tai haittaa 
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terveydelle, ympäristön pilaantumista, epäsiisteyttä, roskaantumista, 
viihtyisyyden väenemistä, maaperän tai pohjaveden pilaantumisen 
vaaraa tai muuta niihin rinnastettavaa vaaraa tai haittaa.  

2. Laitokselle tulee olla nimetty vastuuhenkilö toiminnan asianmukaista 
hoitoa, käyttöä, käytöstä poistamista ja niihin liittyvää toiminnan seu-
rantaa ja tarkkailua varten. Vastuuhenkilöllä tulee olla tehtävien hoita-
miseksi riittävä ammattitaito. Toiminnanharjoittajan on huolehdittava 
vastuuhenkilön riittävästä koulutuksesta. Vastuuhenkilön yhteystiedot 
on pidettävä ajan tasalla ja muutoksista on ilmoitettava Salon kaupun-
gin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

3. Laitoksella käytettävän kevyen polttoöljyn rikkipitoisuus saa olla enin-
tään 0,10 painoprosenttia. 

 
Melu 
4. Energiantuotantolaitoksen toiminta on järjestettävä siten, että toi-

minnasta ja siihen liittyvästä liikenteestä aiheutuva melu laitoksen 
tavanomaisissa käyttötilanteissa ei ylitä melulle altistuvissa koh-
teissa päivällä (klo 7–22) melutasoa LAeq 55 dB eikä yöllä (klo 22–
7) melutasoa LAeq 50 dB. Jos melu on luonteeltaan iskumaista tai 
kapeakaistaista, mittaus- tai laskentatulokseen lisätään 5 dB ennen 
sen vertaamista raja-arvoon. Melutilanteen arvioinnissa on otettava 
huomioon myös alueen muiden lähteiden aiheuttama melutaso. 

   
Päästöt ilmaan 
5. Kevyttä polttoöljyä käyttävän lämpölaitoksen 1-15 MW:n kattilan ty-

penoksidipäästö saa olla enintään 900 mg/m3(n) (O2 = 3 %) typpidi-
oksidiksi laskettuna. Hiukkaset saavat olla enintään 140 mg/m3(n) (O2 
= 3 %). 1.1.2025 alkaen kevyttä polttoöljyä käyttävän yli 5 MW lämpö-
laitoksen typenoksidipäästö saa olla enintään 200 mg/m3(n) (O2 = 3 
%) typpidioksidiksi laskettuna. Tämän määräyksen päästörajat koske-
vat tavanomaisia päästötilanteita, jolloin yksikön käynnistys- ja alas-
ajotilanteita ei lueta tähän kuuluvaksi.  

 
Ympäristön pilaantumisen ehkäiseminen 
6. Laitoksella syntyvät jätevedet on johdettava vesihuoltolaitoksen vie-

märiin.  
7. Laitosalueen mahdollisesti öljyiset hulevedet on johdettava laitosalu-

eelta hallitusti siten, ettei niiden johtamisesta aiheudu maaperän eikä 
pinta- tai pohjavesien pilaantumisvaaraa. Varaenergiaa tuottavan die-
selvoimalan täyttöpaikka tulee tehdä turvalliseksi siten, että onnetto-
muuden sattuessa polttoainetta ei pääse imeytymään maaperään.  

 
 Nestemäisten polttoaineiden varastointi ja käsittely  

8. Nestemäistä, pohjaveden laadun vaarantavaa kevyttä polttoöljyä 
voidaan käyttää pääasiallisena energianlähteenä 1.5.2026 saakka. 
Tämän jälkeen tulee kiinteistön pääasiallisena energianlähteenä olla 
käytössään pohjavettä vähemmän vaarantava energiamuoto tai järjes-
tää lämpökeskuksen polttoainehuolto ilman alueelle sijoitettua pohja-
vedelle vaaraa aiheuttavaa polttoainevarastointia. 

9. Nestemäiset polttoaineet ja kemikaalit on varastoitava suoja-altain va-
rustetuissa säiliöissä ja astioissa siten, ettei niitä onnettomuustilanteis-
sakaan pääse kulkeutumaan ympäristöön. Varastojen lattioiden tulee 
olla päällystetty varastoitavia aineita kestävällä pinnoitteella ja 
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oviaukoissa tulee olla korotetut kynnykset. Kemikaalien varastointitilo-
jen tulee olla viemäröimättömiä tai tilan viemärin tulee olla tulpattu. 

 
Polttoainesäiliöiden on oltava kaksoisvaippasäiliöitä tai säiliöt on va-
rustettava tiiviillä suoja-altailla, joiden tilavuus on mitoitettava siten, 
että vuototilanteessa suoja-altaaseen sopii vähintään siihen sijoitetun 
säiliön suurin varastoitava nestetilavuus. Säiliöt on varustettava yli-
täytönestimellä ja laponestolla. Kaksoisvaippasäiliö on varustettava 
vuodonilmaisimella. Polttoaineputkistot tulee olla kaksoisvaipparaken-
teisia tai vastaavia niin, että vuodot putkistossa voidaan välittömästi 
havaita. 

 
 
 Jätteet, niiden varastointi ja käsittely 

10. Energiantuotantolaitoksen jätehuolto on järjestettävä jätelain ja sen 
nojalla annettujen säännösten mukaisesti siten, että toiminnasta ei ai-
heudu ympäristön roskaantumista, maaperän pilaantumista tai muuta 
vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. Tällöin on erityisesti 
huolehdittava siitä, että: 

- vaaralliset jätteet ja hyödyntämiskelpoiset jätteet kerätään talteen ja 
pidetään erillään muista jätteistä; 
- vaaralliset jätteet pakataan ja merkitään ominaisuuksiensa mukaan 
sekä varastoidaan katetussa tai muutoin vesitiiviissä tilassa tiivispohjai-
sella alustalla; 
- jätteiden siirrosta laaditaan siirtoasiakirjat  
- jäte toimitetaan hyödynnettäväksi tai loppukäsiteltäväksi laitokseen, 
jonka ympäristöluvassa tällaisen jätteen vastaanotto on sallittu. 

 
 Häiriö- ja poikkeustilanteet 

11. Toiminnanharjoittajan on onnettomuuksien, ennakoimattomien tuotan-
tohäiriöiden ja muiden poikkeuksellisten tilanteiden estämiseksi huo-
lehdittava siitä, että ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttavat toi-
minnot on ohjeistettu. 

12. Toiminnanharjoittajan on pidettävä yllä poikkeuksellisia tilanteita var-
ten toimintasuunnitelmaa. 

13. Toiminnanharjoittajan on ryhdyttävä viivytyksettä poikkeuksellisen ti-
lanteen edellyttämiin korjaus- tai torjuntatoimiin ympäristön pilaantumi-
sen ehkäisemiseksi. Onnettomuus- ja häiriötilanteita varten toiminta-
alueella on oltava saatavilla riittävä määrä imeytysmateriaalia sekä 
alkusammutuskalustoa. Vuotoina ympäristöön päässeet polttonesteet 
ja muut aineet on kerättävä välittömästi talteen. Toimintahäiriön tai on-
nettomuuden luonne sekä siitä aiheutuvat päästöt huomioon ottaen 
toiminnanharjoittajan tulee viipymättä ilmoittaa tilanteesta pelastusvi-
ranomaiselle sekä Salon kaupungin ympäristönsuojelutoimistolle. 
Maaperän pilaantumiseen johtaneista polttoaine- ja öljyvuodoista tulee 
lisäksi ilmoittaa Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskukselle. 

14. Poikkeuksellisen tilanteen jälkeen toiminnanharjoittajan on varaudut-
tava asianmukaisin toimenpitein siihen, ettei vastaava tilanne toistu.  

15. Vuodoista tai palonsammutustoimista peräisin oleville epäpuhtaille ve-
sille on oltava riittävän suuri allas tai säiliö. 

  
 Tarkkailumääräykset 
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16. Pohjaveden laatua on kiinteistöllä tarkkailtava hakemuksessa esitetyn 
mukaisesti ja säännöllisesti. Pohjaveden tarkkailutulokset havainto-
paikkatietoineen tulee lähettää Salon kaupungin lisäksi Varsinais-Suo-
men ELY-keskukselle sähköisenä siirtotiedostona ympäristöhallinnon 
pohjavesitietojärjestelmään, mistä tulee informoida myös näytteiden 
analysoinnista vastaavaa tutkimuslaboratoriota. Näytteiden otossa tu-
lee käyttää sertifioitua näytteenottajaa ja näytteiden analysoinnissa 
tulee käyttää akkreditoitua laboratoriota.  

17. Päästömittaukset ja niiden raportointi suoritetaan hakemuksessa esi-
tetyn mukaisesti sekä asetuksen mukaisesti. 

18. Kunnan ympäristönsuojeluviranomainen voi muuttaa tarkkailua tarvit-
taessa erillisellä tarkkailua koskevalla päätöksellä. 

 
Kirjanpitoa ja raportointia koskevat määräykset 
19. Vuosittain helmikuun loppuun mennessä ilmoitettava edellistä vuotta 

koskevat tiedot 
- käytettyjen polttoaineiden määrästä ja laadusta energiantuotantoyk-

siköittäin sekä käytettyjen kemikaalien määrästä ja laadusta  
- energiantuotannosta 
- säiliötarkastuksista 
- eri energiantuotantoyksiköiden käyttötunneista 
- rikkidioksidin (SO2), typenoksidien (NO2) ja hiukkasten sekä hiilidi-

oksidin (CO2foss ja CO2bio) kokonaispäästöistä 
- toiminnassa syntyneiden tuhkan ja muiden jätteiden määrästä ja 

laadusta sekä niiden toimituspaikoista 
- tarkkailtavien jätevesien määrästä ja laadusta 
- melumittauksista sekä 
- savukaasupäästöjen mittausraportit, jollei niitä ole erikseen toimi-

tettu toimivaltaiselle valvontaviranomaiselle. 
 
Toiminnanharjoittajan on pidettävä kirjaa vuosiraportissa ilmoitettavista 
tiedoista. Kirjanpito on säilytettävä kuuden vuoden ajan ja pyydettä-
essä esitettävä valvontaviranomaiselle. 

 
Toiminnan lopettamista koskevat määräykset 
20. Toiminnan harjoittajan on viipymättä ilmoitettava toiminnan merkittä-

vistä muutoksista, toiminnanharjoittajan vaihtumisesta, toiminnan pit-
käaikaisesta keskeyttämisestä, lopettamissuunnitelmista, energialäh-
teen muutoksista tai rakenteiden korjauksista. Suunnitelmat muutok-
sista ja lopettamisesta on toimitettava ympäristönsuojeluviranomai-
selle hyväksyttäviksi vähintään 6 kk ennen täytäntöönpanoa. Ympäris-
tönsuojeluviranomainen voi antaa suunnitelmiin liittyviä tarvittavia 
määräyksiä. Toiminnan päättyessä tai rakenteiden uusimisen yhtey-
dessä alueen maaperän ja pohjaveden mahdollinen pilaantuneisuus 
on selvitettävä ja alue tarvittaessa puhdistettava. Käytöstä poistetut 
rakenteet tulee poistaa. (YSL 89 §, 170 §) 

 
  
 
 Perustelut 
 Lupamääräyksiä annettaessa on otettava huomioon toiminnan luonne, alu-

een ominaisuudet, toiminnan vaikutus ympäristöön kokonaisuutena, ympä-
ristön pilaantumisen ehkäisemiseksi tarkoitettujen toimien merkitys 
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ympäristön kokonaisuuden kannalta sekä tekniset ja taloudelliset mahdolli-
suudet toteuttaa nämä toimet. Päästöraja-arvoa sekä päästöjen ehkäise-
mistä ja rajoittamista koskevien lupamääräysten tulee perustua parhaa-
seen käyttökelpoiseen tekniikkaan. Lisäksi on tarpeen mukaan otettava 
huomioon energian ja materiaalien käytön tehokkuus sekä varautuminen 
onnettomuuksien ehkäisemiseen ja niiden seurausten rajoittamiseen. 

 
 Määräys 1. Toiminta ei saa aiheuttaa tällä pohjavesialueen muodostumis-

alueella ympäristö- ja terveyshaittaa.     
 
 Määräys 2. on asetettu laitoksen asianmukaisen toiminnan varmista-

miseksi, toiminnanharjoittajan ja valvontaviranomaisen välisen yhteydenpi-
don ja valvonnan tueksi sekä toimintaa koskevan ympäristölainsäädännön 
noudattamiseksi. Laitoksen toiminnassa on noudatettava ympäristönsuoje-
lulakia, jätelakia ja laitoksen toimintaa koskevia valtioneuvoston asetuksia. 
Laitoksen ympäristönsuojeluvaatimusten lähtökohtana on ympäristö- ja ter-
veyshaittojen ennalta ehkäiseminen sekä päästöjen hallinta ja vähentämi-
nen.  

  
 Määräys 3. Kevyen polttoöljyn rikkipitoisuutta koskeva määräys on annettu 

raskaan polttoöljyn ja kevyen polttoöljyn rikkipitoisuudesta annetun valtio-
neuvoston asetuksen (413/2014) noudattamiseksi. 

  
 Määräys 4. Melua koskeva määräys on annettu valtioneuvoston päätöksen 

(1065/2017) mukaisena toimialakohtaisena määräyksenä. 
 
 Määräys 5. Ilmapäästöjä on rajoitettu valtioneuvoston asetuksen keski-

suurten energiantuotantoyksiköiden ja -laitosten ympäristönsuojeluvaati-
muksista (1065/2017) mukaisesti. 

 
 Määräykset 6. ja 7. Maaperää likaavia päästöjä tulee ehkäistä ennakolta. 

Estämällä maaperän likaantumista suojellaan samalla pohjaveden laatua.  
 
 Määräys 8. Kevyen polttoöljyn varastointi ja sen käyttö lisää pohjaveden 

likaantumisriskiä Märynummen tärkeällä pohjavesialueella. Ottaen huomi-
oon hakemuksessa esitetty sairaalatoiminnan päättyminen lähivuosina, 
ELY-käsityksen mukaan toiminnalle on suositeltavaa myöntää määräaikai-
nen lupa. Tässä luvassa asiaa on ratkottu siten, että nestemäisen polttoai-
neen käytölle ja varastoinnille on annettu määräaika.  Koska kiinteistöllä 
tullee olemaan lämmitettäviä rakennuksia sairaalan lopettamisen jälkeen-
kin (kaavoituksessa tullee suojelumerkintöjä), seuraavaksi käyttöön otetta-
van lämmitysmuodon riskiä pohjaveden laadulle tullaan arvioimaan ennen 
sen käyttöön ottamista.  

 
 Määräys 9. Sijainti pohjavesialueella edellyttää polttonesteiden erityisen 

huolellista varastointia ja käsittelyä. Asianmukaisilla suojausrakenteilla es-
tetään päästöt maaperään sekä pinta- ja pohjavesiin myös onnettomuusti-
lanteessa. 

 
 Määräys 10. Jätehuollon asianmukaisesta järjestämisestä on annettu jäte-

lain perusteella määräyksiä. Toiminnassa syntyvien jätteiden hallitsematon 
käsittely voi aiheuttaa ympäristön pilaantumista tai roskaantumista. Jäte-
lain mukaan kaikessa toiminnassa on huolehdittava siitä, että jätettä syntyy 
mahdollisemman vähän. Jätteet on hyödynnettävä tai käsiteltävä 
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asianmukaisissa käsittelypaikoissa. Jätteitä ei saa hylätä tai käsitellä hallit-
semattomasti. Vaarallisten jätteiden käsittely lupamääräyksen mukaisesti 
varmistaa jätteiden säännöllisen ja asianmukaisen jatkokäsittelyn.  

 
 Määräykset 11.-15. Häiriö- ja poikkeustilanteita koskevat määräykset on 

kirjattu korostamaan toiminnanharjoittajan velvollisuutta toimia asiassa vii-
pymättä ympäristön pilaantumisen estämiseksi. Välittöminä toimenpiteinä 
voidaan pitää vuodon keskeyttämistä, päästön leviämisen estämistä ja vi-
ranomaisilmoituksia. Poikkeuksellisia tilanteita koskeva ilmoitusvelvollisuus 
on annettu viranomaisten tiedonsaannin ja oikeiden toimintatapojen turvaa-
miseksi ympäristöä ja terveyttä uhkaavissa häiriötilanteissa. Määräys pe-
rustuu ympäristönsuojelulain 123 §:ään. 

 
 Määräykset 16.-19. Luvan saajan on oltava selvillä toimintansa ympäristö-

vaikutuksista sekä haitallisten vaikutusten ja riskien vähentämismahdolli-
suuksista. Päätökseen on kirjattu myös käyttötarkkailu- ja raportointimää-
räyksiä, ja jätelaki edellyttää jätekirjanpitoa. Valvontaviranomaisella on oi-
keus saada säädösten ja määräysten valvontaa ja tehtävien hoitamista 
varten tarpeelliset tiedot. Lupapäätöksessä annetut tarkkailua, kirjanpitoa 
ja raportointia koskevat määräykset ovat tarpeen toiminnan, valvonnan ja 
tarkkailun tehokkaaksi toteuttamiseksi. Sekä toiminnanharjoittajalla että 
valvontaviranomaisella on mahdollisuus tarkkailusta saatua hyväksi käyttä-
mällä hakea muutosta esitettyyn tarkkailuun. Ympäristönsuojelulain 209 
§:n mukaan mittaukset, testaukset, selvitykset ja tutkimukset on tehtävä 
pätevästi, luotettavasti ja tarkoituksenmukaisin menetelmin.  

 
Määräys 20. Toiminnan muuttamista, keskeyttämistä ja lopettamista kos-
keva tiedonsaanti on tarpeen, jotta valvontaviranomainen voi arvioida ym-
päristönsuojelua koskevien toimien riittävyyttä ja mahdollista ympäristölu-
van muuttamista. Toiminnan päätyttyä toimintaa harjoittanut vastaa edel-
leen lupamääräysten mukaisesti tarvittavista toimista pilaantumisen ehkäi-
semiseksi sekä toiminnan vaikutusten selvittämisestä. Koska toimintaa 
harjoitetaan ulkoalueilla, on maaperän ja pohjaveden tila tarpeen selvittää 
toiminnan päätyttyä. Toiminnanharjoittajan on toimitettava suunnitelma toi-
minnan lopettamiseen liittyvistä ympäristönsuojelua koskevista toimista riit-
tävän ajoissa ennen toiminnan lopettamista.  

 
 

Korvattava päätös 
Tämä ympäristölupapäätös korvaa kokonaisuudessaan Halikon kunnan 
ympäristö- ja rakennuslautakunnan 21.12.2005 § 55 antaman ympäristölu-
papäätöksen Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kuntayhtymälle, Salon 
seudun sairaala/Halikon sairaalalle osoitteessa Salo Halikko Märynummi, 
Märyntien pohjoispuolella sijaitseva kiinteistö 734-499-14-3. 
 
Päätöksen voimassaolo 
Tämä päätös on voimassa toistaiseksi. Ympäristöluvan saaneen toiminnan 
päästöjä tai niiden vaikutuksia lisäävään tai muuhun toiminnan olennai-
seen muuttamiseen on oltava lupa. 
 
Asetuksen noudattaminen 
Jos asetuksella annetaan ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla tämän 
luvan määräyksiä ankarampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia 
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säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan 
estämättä noudatettava.   

 
 Ympäristönsuojelulaki (527/2014) § 6, § 7, § 16, § 17, § 28, § 29, § 52, § 

58, § 62, § 70, § 87, § 123 § 134   
 VNa ympäristönsuojelusta (713/2014) § 15  
 VNa keskisuurten energiantuotantoyksiköiden ja -laitosten ympäristönsuo-

jeluvaatimuksista (1065/2017) § 5, § 8, § 10, § 11, § 13, § 14, § 16-20 
 Jätelaki (646/2011) § 118 – 120, § 122 
 VNa (413/2014) Raskaan polttoöljyn ja kevyen polttoöljyn rikkipitoisuu-

desta   
Salon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen taksa 4.3.2020 § 28 
 
Käsittelymaksu ja sen määräytyminen 
Tämän ympäristöluvan käsittelymaksu on Salon kaupungin ympäristönsuo-
jeluviranomaisen taksan perusteella 3255 €. 
 
Muutoksenhaku 
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeu-
teen. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjes-
tyksessä kuin päätösasiasta. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä.  
 
 
 

Esittelijä Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja 
 

Päätösehdotus Salon kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta päättää myöntää Salon 
Halikon Märynummelle, kiinteistölle 734-499-14-3, Varsinais-Suomen 
sairaanhoitopiirin kuntayhtymä Salon seudun sairaala/Halikon sairaalalle 
(Y-tunnus: 0828255-9) YSL 28 §:n mukaisen ympäristöluvan 
energiantuotantoon, jossa pohjavedelle käytettävää riskialtista nestemäistä 
polttoainetta voidaan varastoida ja käyttää energialähteenä 1.5.2026 
saakka. Toimintaa on harjoitettava hakemuksessa esitetyn mukaisesti ja 
lupamääräyksiä 1-20 noudattaen. 
 
Päätöksen perustelut, sovelletut oikeusohjeet, maksu ja muutoksenhaku 
ilmenevät valmistelusta. 
 

Päätös      
 Rakennus- ja ympäristölautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Tiedoksianto Päätöksestä ilmoitetaan osoitteessa www.salo.fi/kuulutukset. Asiakirjat 

valitusosoituksineen ovat nähtävillä Salon kaupungin verkkosivuilla 
www.salo.fi, kaupunki ja päätöksenteko, esityslistat ja pöytäkirjat, raken-
nus- ja ympäristölautakunta 9.11.2022. 

 
 Päätös 
 Hakija 
 Salon kaupunki, ympäristöterveydenhuolto 
 Salon kaupunki, Liikelaitos Salon vesi 
 Varsinais-Suomen ELY-keskus, ympäristö- ja luonnonvarat vastuualue 
 Varsinais-Suomen pelastuslaitos 
   
 Tieto päätöksestä  
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 Asianosaiset 
 
Jakelu Liikelaitos Salon Vesi 
 Salon kaupunki/ ympäristöterveydenhuolto 
 Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (VARELY) 
 Varsinais-Suomen Pelastuslaitos 
 Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kuntayhtymä  

 
 
Otteen oikeaksi todistaa, Salossa 16.11.2022 
 
 

 
toimistosihteeri 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 122 
 
 
Valitusosoitus 
 
 Tähän päätökseen haetaan muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeu-

teen. 
 
Valitus oikeus Päätöksestä saa valittaa 
 - se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 

tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) 
 - rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoituksena on ympäristön-, 

terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edis-
täminen ja jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympäristövaikutuk-
set ilmenevät 

 - toiminnan sijaintikunta ja muu kunta, jonka alueella toiminnan ym-
päristövaikutukset ilmenevät 

 - valtion valvontaviranomainen sekä toiminnan sijaintikunnan ja vai-
kutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 

 - asiassa yleistä etua valvova viranomainen. 
 
Valitusaika Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 

  
 Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimei-
senä päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä. 

 
 Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemän-

tenä päivänä siitä, kun kuulutus ja päätös on julkaistu Salon kaupungin 
verkkosivuilla. 

 
 Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 

seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Päätöksen katsotaan tul-
leen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä. 

 
 Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianomaisen katsotaan 

saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä 
viestin lähettämisestä.  

 
 Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon sinä päivänä, jona 

päätös on luovutettu asianosaiselle tai hänen lailliselle edustajalleen.  
 
 Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä 

on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

 
Valitusviranomainen Valitus tehdään Vaasan hallinto-oikeudelle 
  
 Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa   
 Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs 
 Sähköpostiosoite: vaasa.hao@oikeus.fi 
 Faksinumero: 029 56 42760 
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 Puhelinnumero:  029 56 42780 
  
 Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalve-

lussa osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 
 
 
Valituksen muoto ja sisältö 
 

  Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuk-
sen kirjallisesta muodosta. 

 
 Valituksessa on ilmoitettava: 
 1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva pää-

tös) 
 2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia sii-

hen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset) 
 3) vaatimusten perustelut 
 4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös 

ei kohdistu valittajaan. 
 
 Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos pu-

hevaltaa käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yh-
teystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä 
ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle. 

 
 Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu 

osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessi-
osoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden prosessiosoit-
teen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista osoitteista se toimit-
taa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat. 

 
 Valitukseen on liitettävä: 
 1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen 
 2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu 

selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta 
 3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä 

ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 
 
 Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen 

mukaan kuin tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään. 
 
 Päätös on julkaistu yleiseen tietoverkkoon 16.11.2022 
 
 Päätös on annettu asianosaiselle tiedoksi sähköpostilla 16.11.2022 
 
 





Öljylämmityslaitteiden selvitys

Selvitys laitteistoista TYKS Märynummen sairaala

KATTILAHUONE, käytössä olevat laitteet

Keskuslämmityskattilat ja polttimot

Kattilahuoneessa useita kattiloita jotka liittyvät entiseen pesulatoimintaan (Höyry), eivät ole

toiminnassa.

Kattilahuoneessa 2 kpl kevytöljykattiloita sekä kolmas varakattilana toimiva( ei käytössä)

Vapor vm 1999 1,5 Mw

Ahlström vm 1988 1,5 Mw

Niissä kevytöljypolttimet Oilon KP -140H, Teho 47-200kg/h molemmissa samanlaiset

vm. 2018.

Kattiloiden hyötysuhde mitattuna 92-93%.

Öljynpumppaus/esilämmityskeskus Oilon.

Polttimot, pumppauskeskus ja kattilat ovat huolto-ohjelman piirissä, Turun säätölaita ja poltinhuolto

Oy.

ÖLJYSÄILIÖT JA PUTKISTOT

Kohteessa 2 öljysäiliötä 500m3 ja 25 m3.

Kattilahuoneessa kaikki putkistot näkyvillä, öljynsiirtoputkistot 500 m3 säiliöstä 25 m3 säiliöön

koeponnistettu. (liite 1).

Sijainti (liite 2)

Säiliöt tarkastettu 2023 (liitteet 3 ja 4). Säiliöiden luokka A.

Luokka A (Hyvä): Levypaksuutta jäljellä > 3 mm. Seuraava tarkastus 5 vuoden kuluttua.

Öljysäiliöt luokitellaan kuntotarkastuksessa neljään luokkaan (A, B, C, D) metallisten säiliöiden

seinämäpaksuuden ja yleiskunnon perusteella. A-luokka on paras (ei vaadi heti toimenpiteitä), B-

luokka vaatii seurantaa, C-luokka korjausta/vaihtoa 6kk sisällä ja D-luokka käytöstä poistoa

välittömästi. Luokitus määrittää seuraavan tarkastuksen ajankohdan. 

Öljysäiliöiden valuma-altaissa hälyttimet vuotovahinkojen havaitsemiseksi sekä kattilahuoneen

lattiakaivossa. 

Tarkastettu hälyttimien toiminta sekä jatkohälytysten toiminta. Tarkastus pöytäkirja

Hälytys menee keskushälytysyksikköön, josta GSM verkon kautta päivystäjän puhelimeen. (Vahtimikko

ohjelma, Liite 5 Tarkastuspöytäkirja Liite 6)

VARAVOIMALA

Varavoimalasta poistettu vanhat öljysäiliöt, 2x1500l valuma-altain sekä asennettu uusi öljysäiliö

valuma-altain. ROTH DWT 1500, jossa mekaaninen vuodoilmaisin valuma-altaassa. Myös varavoimalan

öljykaivon hälytys on testattu ja toimiva.

Ohessa liitteenä 500 m3 raskasöljysäiliön tarjouspyynnöt, toimittajan dokumentit, suunnitelmat ja

detaljit.

1(3)TARKASTUSMUISTIO
Tyks Halikon sairaala Varha

Elovest Oy Y-tunnus: 3148121-4
Puhelin: 



2(3)TARKASTUSMUISTIO
Tyks Halikon sairaala Varha

Elovest Oy Y-tunnus: 3148121-4
Puhelin: 



Kohde: Tyks Halikon sairaala Varha
Osoite: Märyntie 1
Pvm: 07.02.2026
Laatija:

Osallistujat: Elovest Oy, Tarkastaja, 

Varha , LVI-Työnjohtaja, 

TYKS Halikon sairaala

Kattilahuoneen lattiakaivo hälytin. Päiväoljysäiliö. Myös

muut tilat vastaava valvonta. Kaikki testattu

Päiväsäiliön hälytin

Varavoimakonehuoneen uusi öljysäiliö

3(3)TARKASTUSMUISTIO
Tyks Halikon sairaala Varha

Elovest Oy Y-tunnus: 3148121-4
Puhelin: 
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sailiopuhdistus.fi Puh: 
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Kuva 4 Selvitysalueen hulevesiviemäröintisuunnitelma vuodelta 1977.  

 

 

3. HULEVESIEN HALLINNAN LÄHTÖKOHDAT JA REUNAEHDOT 

Selvitysalueella hulevesien hallinnan lähtökohtana ja reunaehtoina on, että hulevesien kiinteis-
tölle, sen rakenteille ja toiminnalle aiheuttavat haitat ehkäistään. Hulevedet käsitellään laadulli-
sesti siten kuin on ympäristönsuojelun kannalta tarpeen. Maankäytön muutoksella aiheuteta hait-
taa alueen nykyisille tulvareiteille ja niiden toiminnalle; tulvareitit eivät myöskään saa aiheuttaa 
haittaa hulevesijärjestelmille. 

 

4. MITOITUSPERUSTEET JA HULEVEDEN MUODOSTUMINEN 

Selvitysalueella käytettiin taulukossa 4.1 esitettyjä mitoitussateita. Käytetty sateen kesto valittiin 

sen perusteella, kuinka kauan veden virtaus laskennallisesti kestää valuma-alueen kauimmaisesta 

pisteestä tarkastelupisteeseen. Rankkuus ja kertymä määritettiin Rankkasateen ja taajamatulvat 

(RATU) -hankkeen tulosten (Suomen ympäristö 31/2008) mukaan ja niissä on huomioitu ilmaston-

muutoksesta aiheutuva 20 % lisäys.  

Virtaamalaskentaa varten valuma-alueelle määritettiin valumakerroin sen oletetun maankäytön 

mukaan (taulukot 4.2 ja 4.3). Valumakertoimen φ, alueen pinta-alan A ja mitoitussateen rankkuu-

den i perusteella laskettiin muodostuva hulevesivirtaama Q seuraavasti: 

Q = φ * A * i 

Mitoitussateella muodostuvat huleveden virtaama ja kertymä on esitetty taulukossa 4.4.  

Taulukko 4.1 Selvitysalueella käytetyt mitoitussateet 

Toistuvuus Kesto 

[min] 

Sademäärä 

[mm] 

Rankkuus 

[l/s/ha] 

Kerran 5 vuodessa (nykytilanne) 30 17 96 

 60 22 60 



 

 

 

Taulukko 4.2 Käytetyt valumakertoimet maankäytön mukaan 

Maankäyttö Valumakerroin 

sora 0,3 

asvaltti 0,8 

rakennus 0,9 

puistoalue 0,1 

Taulukko 4.4 Selvitysalueen hulevesivirtaama ja kertymä nykytilanteessa.  

Alue Valumakerroin Virtaama 

 [l/s] 

Kertymä 

[m3] 

VA 1 0,38 383 689 

VA 2 0,1 25 91 

VA 3 0,1 14 26 

VA 4 0,36 62 112 

Selvitysalue 0,27 484 918 

 

Selvitysalueen keskimääräinen valumakerroin on 0,27. Alueelta muodostuu hulevettä 484 l/s ker-

tymän ollessa 918 m3 (Taulukko 4.4). Selvitysalueella on neljä valuma-aluetta (Kuva 5), joista: 

- VA 1 viemäröityjen piha-alueiden vedet ja kattovedet johdetaan hulevesiviemärillä etelään ja 

puretaan edelleen noin 1 km päässä Myllyojaan (Luku 2.3 ja Kuva 1), josta edelleen Halikonjo-

keen reilun 2 km päässä. 

- VA 2 hulevedet purkautuvat metsäisiltä puistoalueilta Märyntielle ja edelleen Vaskiontien ojiin ja 

lopulta Myllyojaan ja edelleen Halikonjokeen samassa pisteessä kuin VA 1 vedet. 

- VA 3 hulevedet purkautuvat pintavaluntana Sipiläntien ojiin ja pelto-ojia pitkin Kulhastenkrottiin 

ja edelleen Halikonjokeen noin 1 km päässä selvitysalueesta 

- VA 4 hulevedet purkautuvat pintavaluntana Märyntielle ja siitä Matintietä pitkin etelään päätyen 

lopulta Myllyjokeen ja edelleen Halikonjokeen suurinpiirtein samassa pisteessä kuin VA 1 ja VA 2 

hulevedet. 





 

 

 

5. HULEVESITULVA 

Selvitysalueella on useita ympäristöään alavampia kohtia, joihin hulevedet voivat rankkasateella 

hetkellisesti kertyä eli ns. hulevesitulvaherkkiä alueita (Kuva 6). Suurin alue on selvitysalueen 

eteläosissa Puutarhakujan itäpuolella, johon voi kertyä vettä jopa 15 cm. Kuvassa 6 on esitetty 

huleveden kertymisalue 5 cm vesisyvyydellä. Kuvassa 7 näkyy kertymisalueet 15 cm vesisyvyy-

dellä.  

 

Selvitysalueen hulevesitulvaherkät alueet ovat pääosin valuma-alueella VA 1 puustoisilla alueilla 

ja alueen maaperä on hyvin vettä läpäisevää hiekkaa, joten vesi voi tämän puolesta kerääntyäkin 

ao. kohtiin; kiinteistön mahdollisissa tulevaisuuden maankäytön suunnitelmissa nämä alueet on 

huomioitava ja tarpeen mukaan esim. korotettava maanpinnan tasausta. Hulevesien muodostu-

misen ja hallinnan näkökulmasta alueet on kuitenkin hyvä säilyttää puustoisina alueina nykyisel-

lään. 

 

Kuvassa 8 on esitetty tarpeelliset turvattavat tulvareitit kiinteistöllä. 

 

 
Kuva 6 Hulevesitulvaherkät alueet selvitysalueella mitoitussateella 5 cm vesisyvyydellä.  

 



 

 

 

 

Kuva 7 Hulevesitulvaherkät alueet selvitysalueella mitoitussateella 15 cm vesisyvyydellä.  
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1. JOHDANTO 

 
Tämä asiakirja käsittelee Salossa, osoitteessa Märyntie 1, sijaitsevan Halikon sairaalan öl-

jysäiliön (kuva 1) sekä toimintojen mahdollisten palotilanteiden aiheuttamien sammutusjäte-

vesien määrää. Kohteessa on tällä hetkellä varastoituna 500 m³ säiliössä n. 150 m³ polttoöl-

jyä. Kyseinen säiliö syöttää 25 m³ päiväsäiliötä. Täyttö tehdään valvotusti huoltohenkilöstön 

toimesta.  

 

Tarkastelussa arvioidaan tutkimuksia ja tilastoja hyväksikäyttäen sammutustoiminnasta 

muodostuva sammutusjäteveden määrä.  

 

Tämä tarkastelu on tehty käyttäen hyväksi erityisesti SFS 3357 Palavien nestemäisten ke-

mikaalien varaston sammutus- ja palontorjuntakalusto sekä VTT:n julkaisemaa tutkimusra-

porttia Sammutusjätevedet ja ympäristö. Lisäksi selvitys tukeutuu ELY – keskuksen ”Sam-

mutusjätevesien hallinta ja niiden ympäristövaikutukset” -julkaisuun. Huomioitavaa on, että 

SFS 3357 käsittelee sammutusjärjestelmien vaatimusten ja mitoitusten osalta 500 m³ tai 

suurempaa palavan nesteen säiliöitä.  
 

 
Kuva 1. Ilmakuva käsitellystä alueesta. 
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2. KOHTEESSA KÄYTETTÄVÄT KEMIKKAALIT 

 

Kohteessa voi olla varastoituna polttoöljyä 500 m³ säiliössä enintään 260 m³. Kapasiteetin 

rajoituksesta tarkemmin tarkastelun lopputuloksissa. Lisäksi polttoöljyä on varastoituna 25 

m³ päiväsäiliöön. Säiliöiden öljyputkisto on maanalainen. Täyttö tapahtuu valvotusti.  

 

Laaditut paloskenaariot keskittyvät pääasiallisen öljysäiliön sekä kuljetuskaluston palotilan-

teisiin.  

 
 
 

 
Kuva 2. Leikkaus öljysäiliöstä sekä vallitilasta. Vallitila on katettu.  
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3. SAMMUTUSJÄTEVEDEN KERÄILY 

 

Selvitysalue sijaitsee 1-luokan pohjavesialueella (Märynummi 0207304, jolla sijaitsee myös 

sairaalan pohjavedenottamo noin 900 m päässä kiinteistöstä sekä kunnan vedenottamo noin 

1,1 km päässä. Pohjavesi selvitysalueella on noin 12–15 m syvyydessä maanpinnasta ja 

pohjaveden päävirtaussuunta on pohjoisesta etelään. Pohjavedenlaatua tarkkaillaan. 

 

Pohjavesialueella sijaitsee myös jätevedenpuhdistamo. 

Selvitysalue kuuluu Halikonjoen vesistöalueeseen, joka purkautuu noin 6 km päässä Viur-

lanlahteen ja edelleen Itämereen noin 45 km päässä selvitysalueesta. 

(Lähde: Hulevesiselvitys, Ramboll Finland Oy 31.5.2022). 

 

 
(Lähde: Hulevesiselvitys, Ramboll Finland Oy 31.5.2022). 

 

Sammutusjäteveden hallintaan öljysäiliön osalta on käytettävissä vallitila, jossa öljysäiliö si-

jaitsee. Öljynpurku tapahtuu säiliön vallitilan vieressä. Kenttä on asfaltoitu ja nähtävissä ku-

vassa 3.  
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4. PALOSKENAARIOT 

 

Paloskenaarioiksi on valittu kaksi todennäköisintä alueella mahdollisesti tapahtuvaa paloa.  

Pelastuslaitoksen arvioitu toimintavalmiusaika ei vaikuta laskentatuloksiin, mutta pyrkii hah-

mottamaan palon vaihetta pelastuslaitoksen saapuessa kohteeseen.  

4.1 Mitoittavien paloskenaarioiden valinta 

Tarkasteltaviksi skenaarioiksi valitaan säiliökuorma-autopalo ja öljysäiliön täyden 
pinnan palo, niiden palon suuruuden sekä muita mahdollisia skenaarioita todennäköi-

semmän syttymisen vuoksi. Lisäksi huomioidaan öljysäiliötilan (vallitila) vaahdotus.  

Skenaariossa käytetään 240 minuutin palotilannetta (SFS 3357, 2017). Laskelmissa so-

velletaan SFS 3357, 2014 mukaista arvoa vallitilan vaahdotuksessa, sillä vallitilaa ei ole 

varustettu kiintein vaahdotusjärjestelmin.  

Säiliökuorma-autopalossa on huomioitu sammutusjätevesien muodostuminen pelastus-

laitoksen suorittaman sammutustyön mukaisesti.  
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4.2 Pelastuslaitoksen toimintavalmiusaika 

Pelastuslaitoksen toimintavalmiusajan jakaumana käytetään Varsinais-Suomen pelas-

tuslaitoksen tilastoa1. Lähin paloasema Salon paloasema) sijaitsee noin 9 km etäisyy-

dellä. Toimintavalmiusaikana käytetään jakauman 95 % - fraktiilia (23 minuuttia) nähtä-

vissä kuvassa 5. 

 

Kuva 5. Pelastuslaitoksen toimintavalmiusaika. 

 

Tiedusteluun ja letkuselvityksiin arvioidaan menevän tämän lisäksi n. 5 minuuttia, jolloin 

sammutustoimet alkavat n. 30 minuuttia tiedon siirtymisestä hätäkeskukseen.  

Öljysäiliöpalon osalta sammutustoimintaan liittyy oleellisesti esimerkiksi riittävän vaah-

dotteen kerääminen alueelta ennen aloitusta. Taktisesta näkökulmasta vaahdotusta ei 

tulisi aloittaa ennen, kuin riittävä vaahtonestemäärä sekä tarvittava sammutusvesi-

määrä on varmistettu.  

Palokunnan sammuttamiseen tarvittavaa aikaa sekä käyttämää sammutusvesimäärää 

arvioidaan oletetun palon laajuuden sekä tilastojen perusteella. 

  

 
 
1 . 2009. Paloriskin arvioinnin tilastopohjaiset tiedot. VTT. 
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5. SAMMUTUSJÄTEVEDEN MÄÄRÄN ARVIOINTI 

Sammutusjäteveden määrää arvioidaan kahden eri paloskenaarion avulla. Ensimmäi-

sessä osassa tarkastellaan öljysäiliön täyden pinnan palotilannetta. Kohteen säiliötila 

on varustettu kiintein vaahdotusjärjestelmin, joka oleellisesti nopeuttaa ja mahdollistaa 

tehokkaat sammutustoimet.  

Lisäksi arvioidaan vallitilan vaahdotuksen muodostamaa sammutusjätevesimäärää, 

jonka mitoitusperusteena on siirrettävät vaahdotusjärjestelmät. Vallitilaan saadaan levi-

tettyä vaahdote tarkastusluukusta.   

 

5.1 Öljysäiliöpalo, täyden pinnan palo sekä vallitilan vaahdotus 
 

Kohteen 1977 valmistuneessa öljysäiliössä on käytössä kiinteä vaahdotusjärjestelmä 

(ylävientijärjestelmä). Vaahtoliuosvirtana käytetään SFS 3357 mukaista 4,4 litraa sekun-

nissa per neliö (säiliön halkaisija alle 45 metriä).  

Vallitilan vaahdotus tapahtuu siirrettävällä laitteistolla ja vaahtoliuosvirraksi on arvioitu 

7,5 litraa 20 minuutissa* neliölle. 

Sammutusvaahdotteen määrää on arvioitu eri järjestelmien mukaisesti. Käytettävästä 

sammutusveden ja vaahdotteen määrästä arvioidaan höyrystyvän 50 % (taulukot 1–3.).   

Öljysäiliöpalokenaarion tarkasteltava ajanjaksona käytetään SFS 3357 mukaisesti 
240 minuuttia.   

*SFS 3357 2017 mukaisesti alle 400 m² suoja-altaan vaahdotukseen käytettävä aika 

on IB - luokan raskasvaahdotteella 20 minuuttia. 
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Sammutusvaahdon ja jäähdytyksen muodostama sammutusjätevesimäärä on seuraava 

tarkasteltavina ajanjaksoina: 

- Öljysäiliön täyden pinnan palo 240 min 44,35 m³ (sis. vaahdotteen puoliintumi-

sen varmuuskertoimen 25 %). 

- Vallitilan 121,45 m² vaahdotus siirrettävällä järjestelmällä 20 min*; 11,39 m³ 

(sis. vaahdotteen puoliintumisen varmuuskertoimen 25 %). 

- Yhteensä: 55,74 m³ 

 

Sammutukseen käytettävä sammutusvesimäärän sekä vaahdotteen (3 %) tarve: 

- Öljysäiliö; Vaahtonesteen määrä: Käytettäessä esim. TOWALEX AFFF 3 % 

PLUS vaahdotetta: 2,66 m³ ja sammutusvettä 86,04 m³.  

- Vallitila; Vaahtonesteen määrä: Käytettäessä esim. TOWALEX AFFF 3 % 

vaahdotetta: 0,68 m³ ja sammutusvettä 22,1 m³.  

- Yhteensä: Vaahtonestettä: 3,34 m³ ja sammutusvettä: 108,13 m³ (sis.jäähdy-

tys).  

 

Toiminnanharjoittajan suositeltu velvollisuus varata sammutusvaahdotetta SFS 3357, 

2017 8.4.3: 

- 3 litraa / 121,45 m² = 0,01 m³ (3 % vaahtoneste)  

 SEKÄ 

- Vallitilan 20 min vaahtosammutusta vastaava määrä sammutusvaahdotetta 

0,68 m³ (3 % vaahtoneste)  

- Yhteensä: 0,69 m³ (3 % vaahtoneste)  

Laskelma esitetty taulukossa 4.  
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Pelastuslaitos pääsee aloittamaan sammutustoiminnan noin 30 minuuttia palon alkami-

sesta, kun toimintavalmiusaikaan lisätään arvio valmisteleviin toimiin kuluvasta ajasta.  

Öljysäiliön täyden pinnan palon vaahtosammutuksen (240 minuuttia) sekä valliti-
lan vaahdotuksen (20 minuuttia) sammutusjätevesimäärä on tällöin noin 55,74 m³.   

Tarkasteltaessa vallitilan kapasiteettia suhteessa muodostuvaan sammutusjäteveden 

kokonaismäärään sekä öljysäiliön tilavuuteen (500 m³) ja tämän varmuuskertoimeen 1,1 

voidaan todeta, että vallitilan tulisi tilavuudeltaan olla vähintään noin 605,74 m³.   

Vallitilan tilavuus on kuitenkin todettu olevan noin 346 m³, joka suhteessa öljysäiliön 

enimmäiskapasiteettiin on alimitoitettu nykymääräysten valossa. Öljyn varastoinnin 

enimmäiskapasiteettia suhteessa sammutusjätevesien määrään on arvioitu siten, että 

öljysäiliössä laskennallisesti voitaisiin varastoida 260 m³, jolloin vallitila riittäisi sekä öl-

jyn, että sammutustoiminnassa muodostuneiden sammutusjätevesien hallintaan (tau-

lukko 3). 

Vallitila on katettu, jolloin sinne ei oleteta kertyvän sadevesiä tai sulamisvesiä. Havain-

nekuva vallitilan kapasiteetista esitettynä alla kuvassa 6.   

 

 

Kuva 6. Vallitilan kapasiteetti. 
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VAAHDOTTEEN MÄÄRÄ

VALLITILA 3 LITRAA PER NELIÖ + 60 MIN SÄILIÖPALO TAI 20 MIN VALLITILAN VAAHTOSAMMUTUS

VAAHDOTTEEN PITOISUUS 3%

SÄILIÖ 60 MIN PALO VAAHDOTE 0,67

VALLITILA 20 MIN PALO VAAHDOTE 0,68

VALLITILA 3 LITRAA PER NELIÖ VAAHDOTE 0,01

YHTEENSÄ 0,69

Taulukko 1, Täyden pinnan palon sammutus kiinteillä vaahdotusjärjestelmillä. 

 
Taulukko 2, Vallitilan vaahdotus. 

 
Taulukko 3, Tarvittavan suoja-altaan tilavuus.    Taulukko 4, Vaahtonesteen määrä.  

  
 

TÄYDEN PINNAN PALON SAMMUTUS KIINTEILLÄ VAAHDOSTUSJÄRJESTELMILLÄ:

Palavan aineen ominaisuus

Säiliön halkaisija
Minimi Vaahtoliuosvirta (litraa / 

min / m²)
Pinta-ala m²

Sammutusaika min 

(yleensä 60 + 30 min)
Sammutusvaahtoa m³

Puoliintumisaikakerroin 25% / 

30min lisättynä

Sammutusjätevettä m3, 

50%

alle 45 metriä 4,4 67,20 240 70,96 88,70 44,35

Lähde: SFS 3357 2017. 

VALLITILAN VAAHDOTUS:

Minimi vaahtoliuosvirta (l / min / m²)
Vaahdotettava pinta-ala m² Sammutusvaahtoa m³

Puoliintumisaikakerroin 

25% / 30min lisättynä

Sammutusjätevettä m³, 

50%

7,5 121,45 18,2175 22,77 11,39

 

 

20

Lähde: SFS 3357 2017. Laskennallinen sammutusaika 20 minuuttia (alle 400 m² vallitila). Lähde: SFS 3357 2014; kerroin 1,5 

siirrettävät järjestelmät.

Vaahtosammutukseen käytettävä aika:

Suoja-altaan korkeus m Suoja-altaan tilavuus pinta-ala m²

2,85 121,45

Keräiltävien nesteiden määrä m³ Suoja-altaan tilavuus m³

341,74 346,13

Sis. 1,1 x 260 m³ polttoainesäiliön tilavuus
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5.2 Kuorma-autopalo 

 

Sammutusveden määrä koostuu pelastuslaitoksen sammuttamiseen käyttämästä ve-

destä. Pelastuslaitoksen käyttämä vesimäärä perustuu palavan alueen pinta-alaan. 

Säiliökuorma-auton dimensiot ovat noin, pituus 12 m, leveys 2,6 m ja korkeus 3,6 m.  

Olettaen, pelastuslaitoksen toimintavalmiusaika huomioiden, että palo ei pääse leviä-

mään koko täysperävaunuyhdistelmään, käytetään mitoituksena vetoauton vaakaleik-

kauksen pinta-alaa 31,2 m2.  

Pelastuslaitos pääsee aloittamaan sammutustoiminnan noin 25 minuuttia palon alkami-

sesta, kun toimintavalmiusaikaan lisätään arvio valmisteleviin toimiin kuluvasta ajasta. 

VTT on tutkimuksessaan2 koonnut kokemusperäisiä tietoja eri pinta-alaisten palojen 

sammuttamiseen kuluvasta ajasta ja tarvittavista sammutusvesimääristä, Taulukko 6. 

 

Taulukko 6. Tulipalojen sammutukseen käytettävät suureet.  

 

Taulukon arvojen oletetaan käyttäytyvän lineaarisesti annetuilla väleillä. Paloskenaa-

riossa sammuttamiseen tarvittava aika, palokunnan toiminnan perusteella syntyvä sam-

mutusjätevesi ja palokunnan käyttämä suurin sammutusvesivuo on esitetty kuvissa alla, 

Kuvat 7–9. 

 

 
 
2  VTT Working papers 40. Sammutusjätevedet ja ympäristö, 2005. 
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Kuva 7. Sammuttamiseen tarvittava aika minuutteina palavan pinta-alan funktiona 

 

 
Kuva 8. Sammutusjäteveden määrä palokunnan sammuttaessa palon 

31,2 m2 

88,27 min 

31,2 m2 

24,96 m3 
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Kuva 9. Suurin palokunnan tarvitsema sammutusvesivuo 

 

Edelliset kohdat huomioiden pelastuslaitos sammuttaa palavaa kuorma-autoa sekä 

mahdollisesti palamaan syttynyttä kuljetettavaa öljytuotetta n. 88 minuuttia, mihin yh-

teensä sammutusvettä käytetään näin ollen enintään n. 49,92 m3. 

Ajoneuvon omia nesteitä arvioidaan laskennallisesti olevan 1,85 m³ sisältäen polttoai-

netta 1,5 m³ sekä muita nesteitä 350 litraa.  

VTT esittää tutkimuksessaan2 käytettäväksi kokemusperäistä kerrointa 0,5 sammutus-

jäteveden osuuden arvioimiselle sammutusveden määrästä, jolloin kuorma-auton pa-

lossa kertyy suurimmillaan n. 25 m3 sammutusjätevettä, 1,85 m³ ajoneuvon omat nes-

teet sekä 10 m³ kuljetettavia öljytuotteita. Yhteensä pidätettäviä nesteitä tällöin 36,85 m³ 

Pelastuslaitos voi käyttää sammutustyön yhteydessä vaahtonestettä suojavaahdotuk-

seen, joka voi käytetystä tuotteesta riippuen, olla ympäristölle haitallista ainetta. Lisäksi 

sammutusjätevesien mukana ympäristöön voi kulkeutua kuorma-auton polttoainetta 

(diesel) sekä lastina olevaa polttoöljyä, mikäli säiliö vaurioituu palossa.  

Tällöin sammutusjätevesien keräilyyn tulee kiinnittää erityistä huomiota.  

 
 
 

 
  

31,2 m2 

7,75 l/s 
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6. TARKASTELUN LOPPUTULOS 

Sammutusjätevedelle on oltava talteenottojärjestelmä, jolla estetään terveydelle ja ympäris-

tölle vaarallisten aineiden leviäminen maastoon tai vesistöön sammutusjäteveden mukana. 

Palot, joissa käytetään vaahto- ja vesisammutusta, voivat tuottaa huomattavia määriä sam-

mutusjätevesiä, jotka voivat olla haitallisia ympäristölle ja jätevedenpuhdistamoille. Sammu-

tusjätevedet saattavat sisältää polttoaineita, vaarallisia kemikaaleja, hajoamistuotteita ja 

vaahtoliuosta. (Lähde: ELY-keskus Raportteja 8: Sammutusjätevesien hallinta ja niiden vai-

kutukset ympäristöön) 

 

Edellä esitettyjen mitoituspalojen perusteella todetaan, että säiliöautopalon skenaariossa pe-

lastuslaitoksen suorittaman sammutustyön aikana muodostuvien sammutusjätevesien sekä 

kuljetettavien öljytuotteiden keräämiseksi tulee varata tilavuudeltaan vähintään 36,85 m3 vii-

vytysallas tai muu rakenne, millä sammutusjätevesien hallitsematon pääsy edelleen ympä-

ristöön voidaan estää.  

 

Huomioitavaa on, että esitetty sammutusjäteveden määrä on kuitenkin pahimman tilanteen 

mukainen ja pelastuslaitos voi saada palon hallintaan vähemmälläkin sammutusvesimää-

rällä.  

 

Kohteen pääasiallinen hallintamenetelmä on sulkea venttiili, jonka avulla öljyn kulkeutuminen 

estetään sadevesiviemäriin. Sammutustilanteessa suurempien vesimäärien voidaan kuiten-

kin arvioida päätyvän asfaltoitua rinnettä alas. Purkupaikan ympäristöä nähtävissä kuvissa 

10. ja 11.  
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1. JOHDANTO 

Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kuntayhtymä Salon seudun sairaala, Halikon sairaala, hakee 

lopputoiminnan ajaksi ympäristönsuojelulain (527/2014) 28 §:n mukaista ympäristölupaa 

lämpölaitoksen ja sairaalan toiminnalle. Ympäristölupaa varten tulee laatia toiminta-alueen 

sammutusjäteveden hallintasuunnitelma (YSL 15 §). 

 

Ympäristönsuojelulain selvilläolovelvollisuus (6 §), velvollisuus ehkäistä ja rajoittaa 

ympäristövaikutuksia (7 §), ennaltavarautumisvelvollisuus (15 §) sekä maaperän ja pohjaveden 

pilaamiskiellot (16 ja 17 §) liittyvät keskeisesti sammutusjätevesien hallintaan. 

 

Kemikaaliturvallisuusasetuksen (856/2012) mukaan tulipalon torjuntaan käytetyn 

sammutusjäteveden talteenotosta tulee huolehtia siten, ettei se aiheuta maaperän tai vesistöjen 

pilaantumista eikä vahinkoa jätevedenpuhdistamon toiminnalle (77 §). 

 

Aiemmat ympäristöluvat: 

 

Halikon ympäristö- ja rakennuslautakunta on myöntänyt aiemmin 21.12.2005 

ympäristönsuojelulain 28 §:n mukaisen ympäristöluvan Halikon sairaalan 

lämpökeskukselle. 
 

2. TOIMINNAN KUVAUS 

Halikon sairaala sijaitsee Halikosta Marttilaan johtavan Vaskiontien länsipuolella ja sitä risteävän 

Märyntien pohjoispuolella, kiinteistöllä 734-499-14-3 (kortteli 10). Kiinteistön pinta-ala on 18,3 ha. 

 

Kiinteistön alueella sijaitsee useita sairaalarakennuksia, hallintorakennus, keittiörakennus, 

autotallirakennus, paikoitusalueita, varastorakennuksia, kauppapuutarha, lämpökeskus ja sen 

öljysäiliö sekä vesitorni. Lämpökeskuksen maanpäällinen öljysäiliö (500 m3) sijaitsee kiinteistön 

pohjoisosassa ja maanalainen ns. päiväsäiliö (noin 25 m3) lämpökeskusrakennuksen vieressä. 

Kiinteistön pohjoisosassa sijaitsee hautausmaa.  

 

Lähin asutus sijaitsee noin 250 metriä lämpökeskuksesta kaakkoon. 

 

Halikon sairaalan lämpökeskus tuottaa toistaiseksi lämpöä sairaala-alueen ja lähiasutuksen 

lämmitykseen. Lämpökeskuksen käytössä olevien kattiloiden nimellisteho on 7 MW. Nykyisellään 

lämpökeskus käyttää kolmea kattilaa aiempien viiden kattilan sijaan. Kattila 1 (nimellisteho 1,5 

MW), kattila 2 (nimellisteho 1,5 MW) ja kattila 5 (nimellisteho 3 MW) ovat käytössä vuorotellen. 

Lämpökeskus toimii miehittämättömänä illat ja yöt hälytysvalvonnan piirissä. Päivystys/hälytys on 

järjestetty niin, että viimeistään 20 minuutissa ollaan tarvittaessa paikalla. Toimintaa hoitaa 2 

henkilöä.  

 

Kattiloiden polttoaineena käytetään kevyttä polttoöljyä. Öljyn kulutus on ollut vuosittain noin 300 

tonnia. 
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3. YMPÄRISTÖOLOSUHTEET 

3.1 Maaperä ja kallioperä 

Halikon halki kulkee katkonainen harjumuodostuma ja sairaalan alue sijoittuu Märynummen 

deltatyyppiselle reunamuodostumalle, jonka sora- ja hiekkakerrostumien paksuudet vaihtelevat 

viettäen etelään ja painuen paksujen savikerrosten alle. Lajittuneet sora- ja hiekkakerrokset ovat 

kerrostuneet kallioselänteen päälle ja painanteisiin. Sairaala-alueen maaperä koostuu GTK:n 

maaperäaineistojen perusteella hiekasta (Kuva 3-1). Alueen kallioperä on kvartsi- ja granodioriittiä, 

ja alueella esiintyy voimakkaita kallioperän ruhjeita, jotka voivat olla yhteydessä 

pohjavesiesiintymään (Joronen, 2012). 

 

Alueella tehtyjen näytteenottokairausten perusteella 5–6 m syvyyteen asti pintamaa on hiekkaa, 

sekä pääosin hiekkaa ja paikoitellen sorakerroksia sekä ohuita silttikerroksia 11–20 metrin 

syvyyteen asti tehdyissä pohjavesiputkien asennuskairauksissa. Maaperän pilaantuneisuus tutkittiin 

lämpökeskuksen öljysäiliön tankkauspisteiden ja keväällä 2005 tapahtuneen öljyvahingon alueilla. 

Maaperänäytteissä ei todettu aistinvaraisesti tai laboratorioanalyysien perusteella merkittäviä 

mineraaliöljypitoisuuksia. Lämpökeskusrakennuksen edustalla sijaitsevan ns. päiväsäiliön 

ympäristöstä ei myöskään todettu maaperän pilaantumista.  

 

Kuva 3-1. Alueen maaperäkartta. 

3.2 Pohjavesiolosuhteet 

Halikon sairaalan lämpövoimala sijaitsee tärkeällä 1E-luokan Märynummen (0207304) 

pohjavesialueella sen varsinaisella muodostumisalueella (Kuva 3-2). Pohjavesialueen 

kokonaispinta-ala on 2,08 km2 ja muodostumisalueen pinta-ala on 1,2 km2. Pohjavesialueella on 

arvioitu muodostuvan pohjavettä noin 500 m3/d. Märynummen pohjavesialue on deltatyyppinen 

hiekkamuodostuma, jonka sora- ja hiekkakerrosten paksuudet vaihtelevat viettäen etelään ja 

painuen paksujen savikerrosten alle. Alueella esiintyy runsaasti kalliopaljastumia, jotka 

pohjavesimuodostumassa ohjaavat pohjaveden virtausta. Kalliot rajaavat pohjavesimuodostumaa 

lähes kokonaan, paitsi eteläosassa, jossa alue rajoittuu Myllyojaan. Pohjaveden päävirtaussuunta 
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muodostuma-alueella on kohti etelää. Sairaalaan eteläpuolisella peltoalueella pohjavesi purkautuu 

paineellisena maanpintaan.  

 

Sairaalan pohjavedenottamo sijaitsee noin 900 m ja kunnan vedenottamo noin 1,1 km etäisyydellä 

lämpökeskuksesta kaakkoon. Sairaalan ottamosta on viime vuosina otettu vettä jonkin verran yli 

200 m3/d. Märynummen ottamolta ei ole enää otettu vettä. Sairaalan vedenottamosta on lupa ottaa 

pohjavettä 700 m3/d kuukausikeskiarvona laskettuna. 

 

 

Kuva 3-2. Halikon sairaala-alueen sijoittuminen Märynummen pohjavesialueella (MML). 

 

Alueelle asennettiin vuonna 2005 kolme pohjaveden tarkkailuputkea (PVP1, PVP2 ja PVP3) 

lämpökeskuksen ja sairaala-alueen pohjaveden virtaussuuntien määrittämiseksi. Kokemäenjoen-

Saaristomeren-Selkämeren vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelmassa vuosille 2022–2027 

Halikkoa ja Märynummea ei ole erikseen nostettu esille.  

 

Salon pohjavesialueiden suojelusuunnitelman (2012) mukaan ELY-keskus on seurannut 

Märynummen kloridipitoisuuksia molemmilta vedenottamoiltavuodesta 2007 lähtien. Turun tiepiirin 

(2009–2010) mukaan kloridipitoisuustaso ei ylitä raja-arvoa, mutta on luonnollista tasoa korkeampi 

ollen noin 17–22 mg/l. Kohonnut kloridipitoisuus ei ole kuitenkaan aiheuttanut toimenpiteitä. 

Sairaalan vedenottamolla kloridipitoisuus oli vuoden 2011 mittauksessa 16 mg/l ja trendi on ollut 

laskeva. Sairaalan vedenottamon kloridiseuranta jatkuu, mutta kunnan vedenottamon seuranta on 

lopetettu vedenoton loputtua. 

 

Molemmilla ottamoilla vesi on ollut hieman hapanta pH:n ollessa kunnan vedenottamolla 6,2–6,6 

ja sairaalan vedenottamolla 6,3–6,4. Sulfaattipitoisuudet ovat kaikissa havaintopisteissä alhaisia ja 

alittavat selkeästi talousveden tavoitearvon.   
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Pohjavesialueen kemiallinen tila on ympäristöhallinnon tietojärjestelmän mukaan huono. Halikon 

Sairaalan ottamon veden laadussa todettiin haitallisia aineita, etyleeniglykoli ja EBTA, tammikuussa 

2015, joiden lähdettä ei kuitenkaan saatu selville tutkimuksista huolimatta. Haitalliset aineet eivät 

voi olla peräisin lämpökeskuksen toiminnasta. 

3.3 Pintavedet 

Halikon sairaalaa lähin merkittävä vesistö on Halikonjoki, jonka valuma-alue on 307 km2. Halikon 

sairaalan alue kuuluu Halikonjoen alosan valuma-alueeseen (26.001), joka purkautuu noin 6 km 

päässä Viurilanlahteen ja edelleen Itämereen noin 45 km päässä sairaala-alueesta. Sairaala-alueen 

kaakkoispuolella noin 600 m päässä kiinteistörajalta virtaa Myllyoja, joka rajaa Märynummen 

pohjavesialuetta. Sairaala-alueen länsipuolella virtaa Kuhastenkrotti, jonne pelto-ojia pitkin virtaa 

osa alueen hulevesistä. Suurin osa sairaala-alueen hulevesistä virtaa luonnollisia reittejä pitkin 

kakkoon Myllyojaan (Kuva 3-3). 

 

 

Kuva 3-3. Sairaala-alueen hulevesien valuma-aluejaot (VA1- VA4) ja virtausreitit. 

3.4 Suojelualueet 

Sairaala-alueelta noin 700 m kaakkoon sijaitsee Vuorelanmäen luonnonsuojelualue ESA300259 

sekä Natura-alue (FI0200192) (Kuva 3-3). Vuorelanmäen lehto (SAC) on pinta-alaltaan 37 ha, ja 

laajan lehtoalueen rehevissä ja ravinteikkaissa lehdoissa esiintyy monia vaateliaita eliölajeja ja 

alueella on mahdollisuus turvata esimerkiksi liito-oravan säilyminen. Alue kuuluu lähes kokonaan 

valtakunnalliseen lehtojensuojeluohjelmaan. Alueella ei sijaitse lähteitä, lähdepuroja tai lähteikköjä. 
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Kuva 3-4. Lähimmät luonnonsuojelualueet Halikon sairaalaan nähden. 

3.5 Kaavoitus 

Alueella on voimassa vuonna 1986 vahvistettu asemakaava (entinen rakennuskaava). Alue on 

osoitettu asemakaavassa sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten 

korttelialueeksi (YS) (Kuva 3-5). Halikon sairaalan alueen asemakaavan muutos on aloitettu. 

Kaavoitusprosessista on laadittu osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) 18.11.2021. 

 

Alueella on voimassa Halikon keskustan osayleiskaava, joka on hyväksytty vuonna 2002. 

Osayleiskaavassa alue on osoitettu pääosin julkisten palvelujen ja hallinnon alueeksi (PY/s) (Kuva 

3-6). Merkintä /s tarkoittaa aluetta, jolla ympäristö säilytetään. Alueella suoritettavien 

toimenpiteiden tulee olla sellaisia, että alueen luonnonympäristö tai rakennettu ympäristö tai 

maisemakuvan kannalta arvokas luonne säilyy. Suunnittelualueeseen kuuluva vesitorni 

ympäristöineen on osoitettu osayleiskaavassa yhdyskuntateknisen huollon alueeksi (ET). 

 

Osayleiskaavassa on osoitettu sopimusalueen kaakkoisnurkassa sijaitseva muinaismuistokohde nro 

69. Kyseessä on kivikautinen asuinpaikka Vaskiontien molemmin puolin. Kohteen arvellaan 

tuhoutuneen pahasti Vaskiontien alikulkua rakennettaessa. 
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Kuva 3-5. Ote alueen asemakaavayhdistelmästä. 

 

 

Kuva 3-6. Ote alueen yleiskaavakartasta.  

 

Ympäristöministeriön vuonna 2008 vahvistamassa Salon seudun maakuntakaavassa (Kuva 3-7) ja 

sitä täydentävässä taajamien maankäytön, palveluiden ja liikenteen vaihemaakuntakaavassa, joka 

on hyväksytty vuonna 2018, sairaala-alue on osoitettu taajamatoimintojen alueeksi (A) ja 
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merkittävän rakennetun ympäristön ryhmäksi (srr 75). Kohdenumero 75 on Halikon sairaalaa, joka 

on arvoltaan seudullinen kohde. Ryhmään kuuluu merkittävä rakennetun ympäristön kokonaisuus 

sr 358 (Kolmikulma, useita sairaala-, asuin- ja talousrakennuksia, arvoltaan seudullinen kohde). 

 

 

Kuva 3-7. Ote Salon seudun maakuntakaavasta. 

3.6 Maankäyttö 

Alueella on useita sairaalan rakennuksia ja ajoväyliä sekä parkkipaikkoja; muutoin alue on pääosin 

metsää. 

 

4. RAKENNUKSET JA PIHA-ALUEET 

Halikon sairaala on toiminut Märynummella vuodesta 1926 alkaen. Ennen sairaalan perustamista 

alueella toimi tarkka-ampujien reservikasarmialue vuosina 1883–1902. Alueen vanhin 

rakennuskanta on peräisin tältä ajalta. Kiinteistön alueella sijaitsee useita sairaalarakennuksia, 

hallintorakennus, keittiörakennus, autotallirakennus, paikoitusalueita, varastorakennuksia, 

kauppapuutarha, lämpökeskus ja sen öljysäiliö sekä vesitorni (Kuva 4-1). Kauppapuutarha on 

vuokrattu ulkopuoliselle. Osa rakennuksista on edelleen sairaalakäytössä, osa vajaakäytössä tai 

tyhjillään.  

 

Kiinteistön pohjoispäädyssä Vaskiontien vieressä sijaitsee hautausmaa. Pohjoispuolella sijaitsee 

myös tehdasrakennus, jossa on ollut kokoonpanotoimintaa ja jossa ilmeisesti on ollut 

kemikaalivarasto. Nykyisin tämä tehdasrakennus ja sen alue lämpökeskuksen pohjoispuolella ei 

enää kuulu kiinteistöön. 

 

Alueen rakennusten yhteenlaskettu pinta-ala on noin 11 810 m2.  

 

Kiinteistön alueella useita ajoväyliä sekä parkkipaikkoja, muutoin alue on pääosin metsää. Sora- ja 

asfalttipäällysteiset alueet on esitetty kuvissa 4-2 ja 4-3. 
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Kuva 4-2. Sairaala-alueen sorapäällysteiset alueet. 

 

 

Kuva 4-3. Asfalttipäällysteiset alueet. 
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5.2 Vaaralliset jätteet 

Lämpökeskuksen toiminnasta muodostuvat yhdyskuntajätteet ja vaaralliset jätteet toimitetaan 

sairaalan kanssa yhteiseen jätehuoltoon. 

5.3 Vuotojen hallinta 

Lämpökeskuksen maanpäällisen öljysäiliön ympärillä on noin 2–3 m levyinen betoninen suoja-

/valuma-allas, joka ulottuu noin 2 m korkeuteen maanpinnasta ja noin 2 m syvyyteen 

maanpinnasta. Polttoöljysäiliön syöttö päiväsäiliöön, ja siitä edelleen lämpökattiloihin, tehdään 

valvotusti huoltohenkilöstön toimesta. Säiliöiden öljyputkisto on maanalainen. Öljysäiliön 

täyttöpiste on säiliön itäreunalla, ja öljysäiliötä täytetään vähäisen käyttömäärän takia vain 1–2 

kertaa vuodessa. Öljysäiliössä on ylitäytönestin. 

 

Suoja-altaan pohjalla on kaksi dieselöljysäiliötä, joilla on erillinen lukitussa kaapissa oleva 

täyttöpiste. Polttoaineiden täytön yhteydessä mahdolliset vuodot päätyvät suoja-altaaseen. 

Dieselöljysäiliöistä tankataan sairaalan traktorit, kuorma-autot ja henkilöautot. Öljysäiliön 

ympäristö on asfaltoitu, mutta erillisiä suojausrakenteita ei tankkauspisteiden yhteydessä ole. 

Betonisen suoja-altaan kuntoa ja tiiveyttä seurataan sekä käyttötarkkailussa että 

määräaikaistarkastuksin. 

 

Lämpökeskuksen kaikissa lämpökattiloissa on varoallas, ja kattilahuoneessa on yksi 

öljynerotuskaivo. 

 

Autotallirakennus on aiemmin toiminut bussitallina, jossa on huollettu ja pesty busseja 1980-luvun 

alkuun saakka. Rakennuksessa on betonilattia ja lattiakaivot. Rakennuksen lattialla on muutama 

imeytysmatto ja lattia on paikoin lievästi öljyinen. 

 

Autotallirakennuksen pohjoispäädyssä sijaitsee varavoimala, jossa sisällä on siistillä betonilattialla 

varustetussa kattilahuoneessa kaksi 1,5 m3 säiliötä, joissa on noin 1,4 m korkeat valuma­altaat. 

Varavoimalaa on ainoastaan koekäytetty. Varavoimalan kattilahuoneessa on 0,2 m3 säiliö ja 

pumppu. Tässä säiliössä on noin metrin korkuinen valuma-allas. 

 

6. VESIEN JOHTAMINEN 

6.1 Hulevedet 

Sairaala-alueen hulevedet on viemäröity hiekanerottimien kautta. Viimeisimmät piirustukset 

kiinteistön viemäröinneistä ovat vuodelta 1977 (Kuva 6-1). Tällöin on suunniteltu muutettavan 

vanha jätevesiviemäri hulevesiviemäriksi vaiheittain, kun uusi jätevesiviemäri valmistuu sekä 

kunnostettavan vanhat hulevesikaivot. 

 

Sairaala-alueen valuma-alueet ja luonnolliset hulevesien virtausreitit on esitetty kuvassa 3-3. 

Valuma-alueelta 1 viemäröityjen piha-alueiden vedet ja kattovedet johdetaan hulevesiviemärillä 

etelään ja puretaan edelleen noin 1 km päässä Myllyojaan. Muut valuma-alueet ovat lähinnä 

puustoista puistoaluetta, joilta virtaa pieniä määriä hulevesiä pintavaluntana aluetta ympäröivien 

teiden ojiin. Valuma-alueelta 2, kiinteistön itäpuolelta, hulevedet purkautuvat metsäisiltä 

puistoalueilta Märyntielle ja edelleen Vaskiontien ojiin ja lopulta Myllyojaan. Valuma-alueelta 3, 

kiinteistön luoteiskulmasta, hulevedet purkautuvat pintavaluntana Sipiläntien ojiin ja pelto-ojia 

pitkin Kulhastenkrottiin. Valuma-alueelta 4, kiinteistön lounaispuolelta, hulevedet purkautuvat 
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pintavaluntana Märyntielle ja siitä Matintietä pitkin etelään päätyen lopulta Myllyjokeen. Kaikista 

huleveden purkupisteistä vedet virtaavat lopulta Halikonjokeen. 

 

 

Kuva 6-1. Alueen hulevesiviemäröintisuunnitelma vuodelta 1977. 

 

6.2 Jätevedet 

Lämpökeskus on liitetty kunnalliseen viemäriverkostoon. Alueella muodostuvat jätevedet ohjataan 

jätevedenpuhdistamolle. Jätevesiviemäriin johdetaan rakennusten talous- ja saniteettivedet. 

Autotallirakennuksen viemärivedet johdetaan öljynerotuskaivon kautta jätevesiviemäriin.  
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7. KOHTEEN PALOTURVALLISUUDEN ARVIOINTI 

Laitos on varustettu palovaroitin- ja suojauslaittein sekä asianmukaisella sammutuskalustolla. 

Hälytyslaitteet, niiden anturit ja niihin kytketyt toimintalaitteet tarkastetaan ja koestetaan 

säännöllisesti. Öljyvuodon leviämisen torjumiseksi varataan imeytysaineita ja torjuntakalustoa 

öljyn varastointialueen läheisyyteen. Kiinteistöjen sisäpuolella on alkusammutuskalustoa. 

Mahdollisen tulipalon sammuttamisesta vastaa Varsinais-Suomen pelastuslaitos.   

 
Maanpäällisessä öljysäiliössä on käytössä kiinteä vaahdotusjärjestelmä (ylävientijärjestelmä), joka 

oleellisesti nopeuttaa ja mahdollistaa tehokkaat sammutustoimet. Vallitilaan saadaan levitettyä 

vaahdote tarkastusluukusta. Mahdollisen tulipalon sammuttamisesta vastaa Varsinais-Suomen 

pelastuslaitos. Pelastuslaitos pääsee aloittamaan sammutustoiminnan noin 30 minuuttia palon 

alkamisesta, kun toimintavalmiusaikaan lisätään arvio valmisteleviin toimiin kuluvasta ajasta. 

Öljysäiliön täyden pinnan palon vaahtosammutuksen on arvioitu kestävän SFS 3357 (2017) 

mukaisesti noin 240 minuuttia.  

 

Vallitilan (121,45 m² /346 m3) vaahdotus tapahtuu siirrettävällä laitteistolla. Vallitilan vaahdotusta 

ei tulisi aloittaa ennen kuin riittävä vaahtonestemäärä sekä tarvittava sammutusvesimäärä on 

varmistettu. SFS 3357 (2017) mukaisesti alle 400 m² suoja-altaan vaahdotukseen käytettävä aika 

on IB-luokan raskasvaahdotteella 20 minuuttia. 

 

Kuorma-auton palaessa pelastuslaitos pääsee aloittamaan sammutustoiminnan noin 25 minuuttia 

palon alkamisesta, kun toimintavalmiusaikaan lisätään arvio valmisteleviin toimiin kuluvasta ajasta. 

Pelastuslaitos sammuttaa palavaa kuorma-autoa sekä mahdollisesti palamaan syttynyttä 

kuljetettavaa öljytuotetta noin 88 minuuttia. 
 

8. SAMMUTUSVEDEN TARPEEN JA SYNTYVÄN 

SAMMUTUSJÄTEVEDEN MÄÄRÄN ARVIOINTI 

Rambollin (2022b) laatimassa erillisessä sammutusjätevesien keräilyselvityksessä kuvataan alueen 

todennäköisimmät paloskenaariot. Tarkastelun kohteena olivat maanpäällisen öljysäiliössä 

varastoidun kevyen polttoöljyn syttyminen sekä säiliöautopalon syttyminen. Sammutusjäteveden 

määrä on arvioitu samassa yhteydessä tehdyssä sammutusjätevesilaskelmassa. 

8.1 Sammutusjätevesien määrä öljysäiliöpalossa 

Öljysäiliössä on käytössä kiinteä vaahdotusjärjestelmä (ylävientijärjestelmä), joka oleellisesti 

nopeuttaa ja mahdollistaa tehokkaat sammutustoimet. Vallitilan vaahdotus tapahtuu siirrettävällä 

laitteistolla. Sammutusvaahdotteen määrää on arvioitu eri järjestelmien mukaisesti. Käytettävästä 

sammutusveden ja vaahdotteen määrästä arvioidaan höyrystyvän noin 50 %. (Ramboll 2022b) 

 

Öljypaloskenaarion tarkasteltavana ajanjaksona käytettiin SFS 3357 mukaisesti 240 minuuttia. SFS 

3357 2017 mukaisesti alle 400 m2 suoja-altaan vaahdotukseen käytettävä aika on IB-luokan 

raskasvaahdotteella 20 minuuttia. 

 

Öljysäiliön täyden pinnan palon vaahtosammutukseen (240 min) sekä vallitilan vaahdotukseen (20 

min) sammutusjätevesimäärä on noin 56 m3 (Ramboll 2022b). 
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Nykyinen vallitila (346 m3) on todettu nykymääräysten mukaan alimitoitetuksi suhteessa öljysäiliön 

enimmäiskapasiteettiin (500 m3). Laskennallisesti vallitila riittää sekä öljyn että 

sammutusjätevesien hallintaan, jos öljyn enimmäisvarastointimäärä rajoitetaan 260 m3. 

8.2 Sammutusjätevesien määrä säiliöautopalossa 

Sammutusveden määrä koostuu pelastuslaitoksen sammuttamiseen käyttämästä vedestä, mikä 

perustuu palavan alueen pinta-alaan. Säiliökuorma-auton dimensiot ovat keskimäärin; pituus 12 

m, leveys 2,6 m ja korkeus 3,6 m. Pelastuslaitoksen toimintavalmiusaika (25 min) huomioiden, 

käytetään mitoituksena vetoauton vaakaleikkauksen pinta-alaa 31,2 m2, olettaen ettei palo pääse 

leviämään koko täysperävaunuyhdistelmään. (Ramboll 2022b) 

 

Pelastuslaitos sammuttaa palavaa kuorma-autoa sekä mahdollisesti palamaan syttynyttä 

kuljetettavaa öljytuotetta noin 88 minuuttia, mihin sammutusvettä käytetään arviolta 

yhteensä enintään 50 m3 (Ramboll 2022b). 

 

Sammutustyön aikana muodostuvien sammutusjätevesien sekä kuljetettavien öljytuotteiden 

keräämiseksi tulee varata vähintään 37 m3 viivytysallas tai muu rakenne, millä sammutusjätevesien 

hallitsematon pääsy ympäristöön voidaan estää. 

8.3 Sammutusjätevesien määrän vähentämiskeinojen arviointi 

Käytön vähäisyys sekä toiminnan lähitulevaisuudessa tapahtuva lakkauttaminen johtavat siihen, 

että merkittäviä uusia investointeja säiliörakenteisiin ei tehdä, vaan riskejä seurataan 

käyttötarkkailun ja toimintaohjeiden kautta. 

 

9. SAMMUTUSJÄTEVESIEN HALLINNAN KUVAUS 

Sammutusjätevedelle on oltava talteenottojärjestelmä, jolla estetään terveydelle ja ympäristölle 

haitallisten aineiden leviäminen maastoon tai vesistöön sammutusjäteveden mukana. 

9.1 Sammutusjätevesien talteenottomenetelmät nykyisellään 

Kenttä on asfaltoitu ja öljynpurku tapahtuu säiliön vallitilan vieressä (Kuva 9-1). Vallitila on katettu, 

joten sinne ei oleteta kertyvän sade- tai sulamisvesiä. Kohteen pääasiallinen hallintamenetelmä on 

sulkea venttiili, jonka avulla öljyn kulkeutuminen estetään sadevesiviemäriin (Kuva 9-2). 

Sulkuventtiili suljetaan myös öljysäiliön täytön ajaksi. Sammutustilanteessa suuret vesimäärät 

saattavat päätyä asfaltoitua rinnettä pitkin alas. 

 
Sammutusjäteveden hallintaan öljysäiliön osalta on käytettävissä vallitila, jossa öljysäiliö sijaitsee. 

Vallitilan tilavuus (noin 346 m3) on kuitenkin alimitoitettu nykymääräysten mukaan suhteessa 

öljysäiliön enimmäiskapasiteettiin (500 m3). Paloskenaarioiden tulosten perusteella 

sammutusjätevesien keräilykapasiteetti on nykyisellään kuitenkin riittävä, kun öljyn 

varastointimäärä rajataan teknisellä järjestelmällä enintään 260 m3 (Ramboll 2022b). Tällöin 

vallitila riittäisi sekä öljyn että sammutustoiminnassa muodostuneiden sammutusjätevesien 

hallintaan. 

 

Säiliöpalon vaahtosammutuksen, yhden öljysäiliön 1,1 kertaisen tilavuuden sekä suoja-altaan 

vaahdotuksen aikana syntyvät sammutusjätevedet ja öljytuote edellyttävät tilavuudeltaan 

vähintään 342 m³ suoja-allasta. 
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Kuva 9-1. Öljysäiliö ja öljynpurkupaikka edessä. Vaahdon syöttöputkisto nähtävissä edessä. 

 

Kuva 9-2. Sulkuventtiilin ja sadevesikaivon sijainti. 

 

9.2 Sammutusjätevesien haitallisuus 

Sammutusjätevedet voivat sisältää ympäristölle haitallisia kemikaaleja, jotka aiheuttavat 

pintavesien, pohjaveden tai maaperän pilaantumista. Sammutusjätevedet saattavat sisältää 

polttoaineita, vaarallisia kemikaaleja, hajoamistuotteita ja vaahtoliuosta.  
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Fluorattujen sammutusvaahtojen sisältämät hiilivety-yhdisteet ovat ympäristölle hyvin myrkyllisiä, 

hitaasti hajoavia ja ravintoketjussa kulkeutuvia. Viemäriin kulkeutuessaan ne eivät hajoa 

vedenpuhdistusprosessissa. Sammutusvaahtoa sisältävää sammutusjätevettä ei saa päästää 

ympäristöön tai johtaa jätevedenpuhdistamolle. 

 

Lisäksi sammutusjätevesien mukana ympäristöön saattaa kulkeutua polttoainetta sekä polttoöljyä, 

mikäli säiliö vaurioituu palossa. 

9.3 Sammutusjätevesien näytteenotto 

Sammutusjätevesien laatu ja ympäristövaikutukset riippuvat muun muassa palavasta 

materiaalista, ja näytteenottotarve sekä tutkittavat haitta-aineet arvioidaan tapauskohtaisesti. 

 

Mikäli sammutusjätevettä on päässyt imeytymään maaperään: 

- Maaperästä tutkitaan sammutusjätevesien vaikutuksia PIMA-asetuksessa (214/2007) 

säädetyistä aineista sekä maaperän pH. 

 

Mikäli sammutusjätevettä on päässyt pinta- tai pohjaveteen: 

- Tutkitaan haitta-ainepitoisuudet kiintoaineen, ravinteiden, metallien, öljyhiilivetyjen sekä 

PCB-, VOC-, PAH- ja PCDD/F-yhdisteiden osalta. Näytteistä analysoidaan myös COD, 

happipitoisuus, pH ja sähkönjohtavuus. 

9.4 Sammutusjätevesien käsittely ja toimitus 

Haitallisia aineita sisältävä sammutusjätevesi kuljetetaan jatkokäsittelyyn asianmukaiseen 

laitokseen, jollei vesien käsittelyä voida järjestää laitoksella. 

 

10. TOIMINTAVARMUUDEN YLLÄPIDON KUVAUS 

Lämpökeskus on automatisoitu ja sitä valvotaan vuorokauden ympäri. Häiriötilanteissa hälytetään 

paikalle laitosasentaja tai apupäivystäjä. Laitoksella on nimetty vastaava hoitaja. Laitos on 

varustettu palovaroitin- ja suojauslaittein sekä asianmukaisella sammutuskalustolla. 

Hälytyslaitteet, niiden anturit ja niihin kytketyt toimintalaitteet tarkastetaan ja koestetaan 

säännöllisesti. Öljyvuodon leviämisen torjumiseksi varataan imeytysaineita ja torjuntakalustoa 

öljyn varastointialueen läheisyyteen.  

 

Polttoöljysäiliön syöttö päiväsäiliöön, ja siitä edelleen lämpökattiloihin, tehdään valvotusti 

huoltohenkilöstön toimesta. 

 

Mahdollisista häiriötilanteista ja tehdyistä toimenpiteistä laaditaan raportti. Häiriöraportti voidaan 

tulostaa viikoittain, kuukausittain tai vuosittain. Poikkeuksellisista tilanteista ilmoitetaan Salon 

kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

 

Kattilalaitoksella pidetään päiväkirjaa, johon merkitään huollot sekä poikkeukselliset tapahtumat 

ja häiriötilanteet. Kattilalaitoksella on huolto- ja kunnossapitosuunnitelma. 
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LIITTEET 

Liite 1: Asemapiirros, johon on merkitty öljysäiliön sijainti. 
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1.0 JOHDANTO 

1.1 Taustaa 

Halikon sairaalan lämmitysjärjestelmä on vaihdettu raskaasta kevyeen polttoöljyyn kesäkuun 2018 

lopulla. Maanalaisen päiväsäiliön täytön yhteydessä 4.7.2018 ylitäytönestimen anturit eivät toimineet 

ja kevyttä poltto-öljyä pääsi valumaan maaperään päiväsäiliön täyttö- ja ilmaputkien kautta. Vuoto 

havaittiin 10.7.2018. 

Välittömästi tämän jälkeen kohteesta poistettiin aistinvaraisesti öljyiseksi todettua maa-ainesta noin 7 

t. Fortum Waste Solutions Oy:n vastaanottopaikkaan Salon Korvenmäelle. 

Salon kaupungin ympäristönsuojelu teki 11.7.2018 kohteelle tarkastuskäynnin, jonka yhteydessä 

todettiin maaperässä edelleen voimakasta öljyn hajua.  Tarkastuskäynnistä laadittu lausunto on 

esitetty liitteessä E. 

Golder Associates Oy sai Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiriltä toimeksiannon maaperän haitta-

ainepitoisuuksien selvittämisen ja öljyyntyneen maa-aineksen poistotyön ympäristöteknisen 

valvonnan. 

 

1.2 Kohteen tunnistetiedot 

Kiinteistörekisteritunnus:  734-499-14-3 

 

1.3 Hankkeen osapuolet 

Tilaaja 
Nimi: Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kuntayhtymä 
Yhdyshenkilö:   
 
 
Ympäristötekninen valvonta 
Nimi:  Golder Associates Oy 
Projektipäällikkö:  
Ympäristötekniset valvojat:   

 
 
Kunnostuksen viranomaisvalvonta 
 
Nimi: Varsinais-Suomen ELY-keskus 
Yhteyshenkilö:  
 
Nimi: Salon kaupunki, ympäristönsuojelu 
Yhteyshenkilö:   
 

2.0 TYÖN KUVAUS 

 

2.1 Toimenpiteiden toteutus  

Koekuopat 
Kohteelle kaivettiin neljä koekuoppaa 13.7.2018. Koekuopista otettiin yhteensä 11 maanäytettä. 
Haihtuvien hiilivetyjen suhteellinen esiintyminen tarkistettiin kaikista näytteistä PID-mittarilla. 
Kahdesta näytteestä analysoitiin lisäksi hiilivetyjen kokonaispitoisuudet PetroFlag –kenttätestillä ja 
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öljyhiilivetyjen C10-C21 sekä C22-C40 pitoisuudet laboratoriossa. Koekuopan KK4 näytteessä KK4/1-1,2 
m todettiin C10-C21 pitoisuus 14 000 mg/kg. Muissa näytteissä ei todettu merkkejä öljyhiilivedyistä. 

 
Koekuoppiin ei suotautunut pohjavettä. Kohde sijaitsee Märynummen pohjavesialueella (0207304 V). 
Sairaalan alueella pohjaveden syvyydestä ei ole tietoa. Lähin kunnallinen vedenottamo on noin 800 
metrin etäisyydellä kohteesta kaakkoon. 

 
Kaivutyöt 

Öljyistä maa-ainesta oli pienellä alueella täyttö- ja ilmaputkien läheisyydessä, enimmillään n. 2 m 
syvyydellä. Öljyinen maa poistettiin kaivinkoneella ja kuormattiin välittömästi kuorma-auton lavalle. 
Ympäristötekninen valvoja oli kohteessa kaivun ja kuormauksen aikana. 
 
Kaivualueen pinta-ala on noin 5..7 m2. Pilaantunutta maa-ainesta sisältänyt kuorma kuljetettiin 
kohteesta vastaanottopisteeseen peitettynä. 
 

Kunnostettu alue on esitetty kaivualuekartassa liitteessä A. 

 

Maanäytteet 

Öljyisen maan poistoa ohjattiin ottamalla kaivualueelta maanäytteitä (yht. 3 kpl), joista analysoitiin 
PetroFlag –kenttätestillä hiilivetyjen kokonaispitoisuudet. Yhdestä jäännöspitoisuusnäytteestä 
analysoitiin lisäksi öljyhiilivetyjakeiden C10-C21 ja C22-C40 pitoisuudet SGS Inspection Services Oy:n 
laboratoriossa. 
 
Öljyisen maa-aineksen poistotyön ohjauksessa hyödynnettiin 13.7.2018 otettujen näytteiden 
kenttätesti- ja analyysituloksia. Näytteiden tiedot ja analyysitulokset on esitetty liitteen B 
yhteenvetotaulukoissa ja liitteen C analyysiraporteissa.  
 

 

3.0 POISTETUT MAAMASSAT JA JÄÄNNÖSPITOISUUDET 

Maaperän kunnostustöiden yhteydessä alueelta poistettiin yhteensä 16,86 tonnia maa-ainesjätettä, 
joka toimitettiin Fortum Environmental Construction Oy:n Salon Korvenmäen vastaanottopisteeseen. 
Laboratoriossa analysoiduissa jäännöspitoisuusnäytteissä öljyhiilivetyjen C10-C40 pitoisuudet olivat 
alle laboratorio-analyysin määritysrajan.   
 
Jäännöspitoisuusnäytteiden sijainnit on esitetty liitteen A kartassa, näytteiden yhteenvetotaulukko 
liitteessä B ja analyysitodistukset liitteessä C. 

 

 

4.0 YHTEENVETO JA JOHTOPÄÄTÖKSET  

 
Kiinteistön alueella toteutettiin maaperän kunnostustöitä 13.-20.7.2018 välisenä aikana. Kaivutöiden 
yhteydessä alueelta poistettiin yhteensä n. 17 tonnia öljyistä maa-ainesta. 
 
Jäännöspitoisuusnäytteistä tehtyjen analyysien perusteella kohteeseen ei jäänyt öljypitoisia maa-
aineksia. Näin ollen kohteella ei ole tarvetta jatkotoimenpiteisiin. 
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Telekatu 16
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Määritys Menetelmän
tunnus

Yksikkö Tulos

Öljyn hiilivetyindeksi LA408* µg/l < 50
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C10-C21 fraktio
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Öljyn hiilivetyindeksi
C21-C40 fraktio
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Öljyn hiilivetyindeksi C10-C21 fraktio 25PV03360 10.11.2025 A

Öljyn hiilivetyindeksi C21-C40 fraktio 25PV03360 10.11.2025 A

A KVVY Tutkimus Oy / Tampere

* = Akkreditoitu tutkimusmenetelmä, ¹ = Asiakkaan ilmoittama tieto
Tässä testausselosteessa esitetyt testaustulokset pätevät ainoastaan testatulle näytteelle.
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Projektin nimi 27V2L_8370.mpt

Näytenumero 25PV03361

Näytteen nimi 25-21151_8370

Näyte saapunut 7.11.2025

Määritys Menetelmän
tunnus

Yksikkö Tulos

Öljyn hiilivetyindeksi LA408* µg/l < 50

Öljyn hiilivetyindeksi
C10-C21 fraktio

LA408 µg/l < 50

Öljyn hiilivetyindeksi
C21-C40 fraktio

LA408 µg/l < 50

KVVY Tutkimus Oy

Ympäristöasiantuntija

laboratorio@lsvsy.fiJAKELU

MENETELMÄVIITTEET

LA408 SFS-EN ISO 9377-2:2000

MITTAUSEPÄVARMUUDET

Määritys Näyte Mittausepävarmuus Mittauspäivä Lab

Öljyn hiilivetyindeksi* 25PV03361 10.11.2025 A

Öljyn hiilivetyindeksi C10-C21 fraktio 25PV03361 10.11.2025 A

Öljyn hiilivetyindeksi C21-C40 fraktio 25PV03361 10.11.2025 A

A KVVY Tutkimus Oy / Tampere

* = Akkreditoitu tutkimusmenetelmä, ¹ = Asiakkaan ilmoittama tieto
Tässä testausselosteessa esitetyt testaustulokset pätevät ainoastaan testatulle näytteelle.
Testausselosteen saa kopioida vain kokonaan. Mikrobiologiset mittausepävarmuudet saa pyydettäessä.

Tampere Pori Rauma Hämeenlinna Sastamala Vaasa Jyväskylä
Puh. 03 246 1208
laboratorio@kvvy.fi

Puh. 03 246 1277
porilab@kvvy.fi

Puh. 03 246 1276
raumalab@kvvy.fi

Puh. 03 246 1233
tavastlab@kvvy.fi

Puh. 03 246 1275
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Telekatu 16
20360 TURKU

Projektin nimi 27V2L_8370.mpt

Näytenumero 25PV03362

Näytteen nimi 25-21152_8370

Näyte saapunut 7.11.2025

Määritys Menetelmän
tunnus

Yksikkö Tulos

Öljyn hiilivetyindeksi LA408* µg/l 96

Öljyn hiilivetyindeksi
C10-C21 fraktio

LA408 µg/l 63

Öljyn hiilivetyindeksi
C21-C40 fraktio

LA408 µg/l < 50

KVVY Tutkimus Oy

Ympäristöasiantuntija

laboratorio@lsvsy.fiJAKELU

MENETELMÄVIITTEET

LA408 SFS-EN ISO 9377-2:2000

MITTAUSEPÄVARMUUDET

Määritys Näyte Mittausepävarmuus Mittauspäivä Lab

Öljyn hiilivetyindeksi* 25PV03362 25 % 10.11.2025 A

Öljyn hiilivetyindeksi C10-C21 fraktio 25PV03362 25 % 10.11.2025 A

Öljyn hiilivetyindeksi C21-C40 fraktio 25PV03362 10.11.2025 A

A KVVY Tutkimus Oy / Tampere

* = Akkreditoitu tutkimusmenetelmä, ¹ = Asiakkaan ilmoittama tieto
Tässä testausselosteessa esitetyt testaustulokset pätevät ainoastaan testatulle näytteelle.
Testausselosteen saa kopioida vain kokonaan. Mikrobiologiset mittausepävarmuudet saa pyydettäessä.

Tampere Pori Rauma Hämeenlinna Sastamala Vaasa Jyväskylä
Puh. 03 246 1208
laboratorio@kvvy.fi

Puh. 03 246 1277
porilab@kvvy.fi

Puh. 03 246 1276
raumalab@kvvy.fi

Puh. 03 246 1233
tavastlab@kvvy.fi

Puh. 03 246 1275
sastalab@kvvy.fi

Puh. 06 312 0020
botnialab@kvvy.fi

Puh. 03 246 1267
jyvaskyla@kvvy.fi













 

 

 

 

 

 

 
 

LIITE 12 YLEISÖLLE TARKOITETTU TIIVISTELMÄ  

Varsinais-Suomen hyvinvointialue (myöhemmin VARHA) hakee voimassa olevan ympäristöluvan muu-

tosta Halikon sairaalan lämpölaitokselle. Lämpökeskus tuottaa kaukolämpöä verkkoon kolmella yhteensä 

polttoaineteholtaan 7 MW:n kattilalla. Polttoaineena käytetään kevyttä polttoöljyä ja varavoimalassa die-

seliä. Laitos sijaitsee vedenhankintaa varten tärkeällä pohjavesialueella, jolloin toiminta edellyttää ympä-

ristölupaa. Lisäksi lämpökeskukselle sovelletaan valtioneuvoston asetusta 1065/2017 keskisuurten ener-

giantuotantolaitoksien ympäristönsuojeluvaatimuksista. 

 

Tällä muutoshakemuksella VARHA hakee lisäaikaa käyttää kattilalaitoksella polttoaineena kevyttä poltto-

öljyä vuoden 2031 loppuun asti. Hyvinvointialueen palveluverkkosuunnitelma on keskeneräinen ja kiin-

teistön tulevaisuutta sekä kaukolämmön tuotantotarpeen määrää ei voida tarkasti arvioida. Tässä tilan-

teessa kattiloiden polttoaineen vaihtaminen vaatisi kohtuuttoman suuria investointeja. Tällä muutosha-

kemuksella ei haeta alueelle mitään uutta toimintaa eivätkä vaikutukset ympäristöön näin ollen kasva 

nykyiseen verrattuna.  

 

Luvitettava toiminta ei lisää vaikutuksia ympäristöön, koska toiminnalle haetaan vain lisäaikaa. Laitoksen 

toiminnasta ei aiheudu ympäristöä häiritsevää melua, eikä laitoksen toiminnasta aiheudu tärinää. Laitok-

sen toiminnasta muodostuvia päästöjä ilmaan ovat typenoksidi- ja hiilidioksidipäästöt. Hiukkas- ja rikki-

dioksidipäästöt ovat alhaisia käytettäessä kevyttä polttoöljyä. Laitoksen toiminnasta muodostuvat ilma-

päästöt eivät ole merkittävät ja toiminnalla ei ole vaikutusta lähialueen ilmanlaatuun. 

 

Toiminnasta ei aiheudu normaalitoiminnassa päästöjä maaperään tai pohjaveteen. Poikkeustilanteiden 

varalle on öljysäiliöiden suojauksia parannettu. Maanpäällisen päiväsäiliön täyttöpaikan edustalle toteu-

tetaan tarvittavat suojaukset, niin ettei päästöjä mahdollisissa vuototilanteissa maaperään tai pohjave-

teen aiheudu, vaan vuodot saadaan hallitusti talteen. Varavoimalan dieselsäiliö uusitaan alkuvuodesta 

2026 ja uusi säiliö täyttää VNa 1065/2017 mukaiset vaatimukset.  

 

Kattilalaitoksen käyttö- ja päästötarkkailu toteutetaan voimassa olevan tarkkailusuunnitelman mukaisesti. 

Ympäristöluvan (§ 122 / 2022) lupamääräyksessä 5 mainittuja 1.1.2025 esitettyä raja-arvoa esitetään 

sovellettavan vasta 1.1.2030 alkaen, koska energiantuotantoyksiköiden yhteenlaskusääntöä ei sovelleta 

ja kattilat ovat kukin polttoaineteholtaan alle 5 MW. Lisäksi jatketaan laitoksen pohjavesitarkkailua ke-

väällä 2022 päivitetyn tarkkailusuunnitelman mukaisesti. 

 

Tämän hakemuksen liitteinä ovat ympäristönsuojeluasetuksen (YSA 713/2014) 7 § mukainen pohjavesi-

selvitys (liite 1), perustelut jatkoajan hakemiselle (liite 4, luottamuksellinen), öljylämmityslaitteiden sel-

vitys (liite 5), säiliöiden tarkastuspöytäkirjat (liite 6), varavoimakoneen uuden polttoainesäiliön asennus-

todistus (liite 7), hulevesiselvitys (liite 8) ja sammutusvesien hallintasuunnitelma (liite 9). Lisäksi hake-

musasiakirjojen piirustuksina ovat maanpäällisen öljysäiliön täyttöpaikan suunnitelmapiirustus (piirustus 

2), sammutusvesien uuden viivytysaltaan rakennekuvat (piirustus 3) ja viemäröintipiirustus (piirustus 4). 
 

 












